
A.$l.L$ C NSTRUTO 
CNPJ: 15.621.138/0001-85 RUA AUGUSTO DIAS DE 815 - NOVO 3 9 4 G 
JUAZEIRO - JUAZEIRO DO NORTE - CE C:EP: 63Jt31.760 - TEL. 214H)322 
w uius:rnJn 99957-8210. E-mail: iü~I.ccms1trutnraU(ia(it1h(1trnmil,crnm 

CARTA-PROPOSTA 

Juazeiro do Norte-CE, 25 de outubro de 2021. 

. Prefeitura Municipal de Farias Brito - Ceará 

Comissão Permanente de Licitaç"' 

EditaLdeTOMADA DE PREÇOS Nº 

os de engenharia para a execução das obras 
o no Distrito de Quincuncá, Vila Lamaju e Vila 

Umari, no Município de Farias Brito/CE, nos termos do Convênio Nº 036/CIDADES/2021, 

celebrado com o Estado do Ceará, através da Secretaria das Cidades, pelo Valor Global de R$ 

. 726.459,73 (Setecentos e Vinte e S~is Mil Quatrocentos e Cinquenta e Nove reais e Setenta 
e Três centavos), com prazo de execução conforme edital. 

Càso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar 

o contrato no prazo determi do mento de convocação, indicando para esse fim 

o (a) Sr (a). Francisco Pinto de Macedo un'i*or, portador (a) da carteira de Identidade nº. 

303320596 C nº 938. 784.863-91, Como re 
w= 

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias 

corridos, a contar da data da abertura da licitação. 

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos 

" serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e 

co~tratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 1 O (dez) dias consecutivos,, d 
contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço. V 
Atenciosamente, 

A.LL Construtora ltda 

cNPJ: 1s.6eooo1-ss 

Francisco Pereira de Sousa 
Engº Civil CREA RN 2637-D 
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A.l.L$ CONSTRUTORA LT.DA 
15.621.138/0001-85 RUA AUGUSTO DIAS DE 815 - 3 9 4 7 

JUAZEIRO - JUAZEIRO DO NORTE - CE CEP: 63JJ31.760 - TEL. 21416322 
llatsam> 99957-8210. E-mail: a.:t,i.construtt:rra1tdla(tli/1:Mltuu1itci3m 

RESUMO DO ORÇAMENTO 
OBRA: DISTRITO DE CARlUTABA, VlLA LAMAJÚ, VlLA UMARÍ NO 1 DATA: 25/i0/2021 BOI: 27,38% 

MUNICÍPIO DE FARIA$ BRITO/CE. 

LOCAL: DISTRITO DE CARlUTABA, VILA LAMAJÚ, VILA UMARÍ NO 1 SEINFRA 027.1 COM 
-

83,85% 47:76% 
MUNICÍPlO DE FARIAS BRITO/CE. 

, 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITOJCE 1 
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 0~00% 0,00% 

ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 28.650,08 

SERVIÇOS PRELIMINARES 2.579,51 

MOVIMENTO DE TERRA 28.650,59 

PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO 647.436,33 

SERVIÇOS DIVERSOS 19.143,22 

VALOR TOTAL: 726.459,73 

Nove reais e Setenta e Três centavos 

A.Ll CONSTRUTORA LTDA-ME 

CNPJ: 15.62.:\J28/0001-85 

Fco. Pinto de Macedo Junior 

SÓCIO ADM! N ISTRADOR 

A.Ll Construtora Ltda 

CNPJ: 15.62~001-85 

Francisco Pereira de Sousa 
Engº Civil CREA RN 2637-D 

05/2021 

3,94 

0,36 

3,94 

89,12 

2,64 

100,00 
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· CNP.J: 15.621.138/0füH-85 RUA AUGUSTO mAS D:E 815 --- NOVO 
JUAZEIRO -- JUAZEIRO DO NORTE····· CE CEP: 6JJJ3l.760 - TEL. (88) 21416322 

fortsaJlP 99957-821 O. E-nmH: a.i.I.C!Jnstrutorant,da(!a)i11ot:nuüJl.co1fn 

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 
OBRA: DISTRITO DE CARIUTABA, VILA LAMAJU, VILA UMARl NO MUNICIPIO DE FARIAS BRITO/CE. 

LOCAL: DISTRITO DE CARIUTABA, VILA LAMAJU, VILA UMARi NO MUNICIPIODE FARIAS BRITO/CE. 

CLIENTE: PREFEITURA. MUNICIPAL DE FARIAS BRITO/CE 

ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 

ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3,59% MFS 

SERVIÇOS PRELIMINARES 

C2872 LOCAÇÃO DA OBRA COM SE INFRA HA 

C1937 SEINFRA M2 

MOVIMENTO DE TERRA 

C3233 SEINFRA M2 

C2896 SEINFRA M2 

C0365 SEINFRA M 

C1256 SEINFRA M3 

SEINFRA M3 

SERVIÇOS 

C3447 SEINFRA M2 

8,00 

1,28 

12,00 

12.847,80 

11.348,88 

4.288,60 

149,89 

149,89 

12.847,80 

OATA: 25/10/2021 BOI: 27,38% 

SE INFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47,76% 05/2021 

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 

28.650,08 

2.811,48 769,78 3.581,26 28.650,08 

2.579,51 

444,16 121,61 565,77 724,19 

121,38 33,23 154,61 1.855,32 

28.650,59 

1,75 0,48 2,23 28.650,59 

647.436,33 

31,67 8,67 40,34 457.813,82 

21,15 5,79 26,94 115.534,88 

45,56 12,47 58,03 8.698,12 

342,48 93,77 436,25 65.389,51 

19.143,22 

1,17 0,32 1,49 19.143,22 

VALOR TOTAL: 726.459,73 

Setecentos e Vinte e Seis Mil Quatrocentos e Cinquenta e Nove reais e Setenta e Três centavos 

Fc9.J1nto 
· IO ADMINISTRADOR\:~ 

~ 
A.l.l Construtora Ltda 

CNPJ: 15.6~0001-85 

Francisco Pereira de Sousa 
Engº Civil CREA RN 2637-D 

w 
(.D 

..+'­
co 
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OBRA: 

LOCAL: 

CNP.J: 15.621.138/0001-85 RUA AUGUSTO DIAS DE 815 --·-·NOVO 
JUAZEIRO ..... JUAZEIRO DO NORTE ...... CE CEP: 63.03L760 - TEL. <88) 21416322 

hatsa11p 99957 =821 O. E-nudl: a.I..!.c1:rns.tr111tff1:·au:ch1 1(a)i1mt1rn:rn:11.c1mn 

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO 
DISTRITO DE CARIUTABA, VILA LAMAJÚ, VILA UMARi NO 
MUNICÍPIO DE FARIAS. BRITO/CE. 

DISTRITO DE CARIÜTABA, VILA LAMAJÚ, VILA UMARÍ NO 
MUNICÍPIO DE FARIAS BRITO/CE. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO/CE 

DATA: 25/10/2021 

027.1 COM DESONERAÇÃO 

COMPOSIÇÔES PRÓPRIA.S 

BOI: 27,38% 

83,85% 47,76% 0512021 

0,00% 0,00% 

A.l.l CONSTRfslfl151RA LTDA-M 
CNPJ: 15/~2-Í., 38/0001-85. 

/ /(,.. ,/ 

~ 

A.l.L Construtora Ltda 

CNPJ: 15.62~0001-85 

F<t9/Pinto de Macedo Ju 
SÓCIO ADMINISTRADOR 

Francisco Pereira de Sousa 
Engº Cívil CREA RN 2637-D 

w 
e.o ,........ 
e.o 
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CNPJ: 15.621.138/0001-85 RUA AUGUSTO DIAS DE 815 - NOVO 3 9 5 Ü 
JUAZEIRO - Jl.IAZEIRO DO NORTE - CE CEP: 63.031.760 - TEL 214Hi322 

tmt:sm:nl 99957-8210. E-mail: a~t,tconstrut<lralfüJt(iit)íMJtn:1.aíl.c13m 

COMPOSIÇÃO DO BOI 
OBRA: DISTRITO DE CARIUTASA, VILA LAMAJÚ, VILA UMARÍ NO 1 PATA: 25110/2021 

MUNICÍPIO DE FARIAS BRITO/CE. 

LOCAL: DISTRITO DE CARiUTABA, VILA LAMAJú. VILA UMAR[ NO 
1 027.1 COM -

MUNICÍPIO DE FARIAS BRITO/CE. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO/CE l 
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 

CLIENTE: 

COD DESCRIÇÃO % 

Benefício 

S + G SEGURO/GARANTIA 

L. LUCRO 

Despesas Indiretas 

AC Administração central 

DF Despesas financeiras 

R Riscos 

Impostos 

PIS 

ISS 2,50 

CPRB (4,5% APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇAO INSS) 4,50 

BOI~ 27,38% 

(1 +AC+S+R+G)*(1 +DF)*(1 +L)/(1-1)-1 

A.Ll CONSTRUTORA LTDA-ME 

CNPJ: 15.621r38/0001-85 

Fco: Pinto de Macedo Junior 
SÓCIO ADMINISTRADOR 

TOTAL 1º·65 

A.l.l Construtora Ltda 

CNPJ: 15.~/0001-85 

Francisco Pereira de Sousa 
Engº Civil CREA RN 2637-D 

BOI: 27,38% 

83,85% 47,76% 0512021 

Q,00% 0.00% 
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1 

CNPJ: RUA AUGUSTO DIAS DE 815- NOVO 
JUAZEIRO - JUAZEIRO DO NORTE - CE CEP: 63.0:H.760 = TEI,. 21416322 3951 

. ·~ 

coo 

A 

A1 

A2 

A3 

A4 

AS 

A6 

A7 

A8 

A9:· 

B 

81 

82 

83 

84 

85::1 
86~"" 

87 

88 

89 

810 

c 
C1 

C2 

C3 

C4 

C5 

t1a~:sarn1 99957-8210. E-mail: ~ü .. 1.com;tr1at-0Taltt(l1tl.(C(iJ1otm.mL,cO'm 

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 
OBRA: DISTRITO DE CARIUTABA, VILA LAMAJÚ, VILA UMARÍNO 

MUNICIPlO DE FARIAS BRITO/CE. 

. LOCAL: DISTRITO DE CARIUTABA, VILA LAMAJÚ, VILA UMARi NO 
MUN!CÍPlO DE FARlAS BRITO/CE. 

CLIENTE: PREFEITURA MUNlClPAL DE.FARIAS BRITO/CE 

DESCRIÇÃO 

GRUPO A 

INSS 

SES! 

SENA! 

INCRA 

SE8RAE 

Salário Educação 

Seguro Contra Acidentes de Trabalho 

FGTS 

SECONCI 

GRUPO B 

Repouso Semanal R 

Feriados 

13° Salário 

Licença PaternidadE 

Faltas Justificadas 

Dias de Chuvas 

Auxílio Acidente de Trabalho 

Férias Gozadas 

Salário Maternidade 

TOTAL 

GRUPO C 

Aviso Prévio Indenizado 

Aviso Prévio Trabalhado 

Férias Indenizadas 

Depósito Rescisão Sem 

Indenização Adicional 

TOTAL 

GRUPO D 

Reincidência de Grupo A sobre Grupo 8 

Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio 

Horista = 83,85% 
Mensalista= 47,76% 

A+B+C+D 

TOTAL 

DATA: 25/1012021 

.. 
027.1 COM " 
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 

HORA% MES% 

0,00 0,00 

1,50 1,50 

1,00 1,00 

0,20 0,20 

0,60 0,60 

2,50 2,50 

3,00 3,00 

8,00 8,00 

0,00 0,00 

16,80 16,80 

17,84 0,00 

3,71 º·ºº 
0,87 0,67 

10,80 8,33 

0,07 0,06 

0,72 0,56 

1,55 0,00 

0,11 0,08 

8,71 6,73 

0,03 0,03 

44,41 16,46 

5,40 4,17 

0,13 0,10 

4,85 3,75 

3,90 3,01 

0,45 0,35 

14,73 11,38 

7,46 2,77 

0,45 0,35 

7,91 3,12 

A.LrCONSTRUTORA LTDA-ME 

~N~!; 15.62~38/?001-85 

A.LL Construtora Ltda 
CNPJ: 15.6~0001-85 

• Fcn~:-·Pinto de Macedo Junior 

sóêío ADMINISTRADOR 

Francisco Pereira de Sousa 

Engº Civil CREA RN 2637-D 

BOI: 27,38% 

83,85% 47,76% 0512021 

0.00% 0,00°/o 
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CNPJ: 15.621.138/0001-85 RUA AUGUSTO DIAS DE 815- NOVO 3952 
JUAZEIRO- JUAZEIRO DO NORTE - CE CEP: 63J}31.760 = TEL 21416322 
W 11atsat}l.l 9.9957-8210. E-mail: aJ.,J.c>om;trirn.tora!ltditt(a:'notmail,co:m 

RELATÓRIO ANALÍTICO .. COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 1 
OBRA: DISTRITO DE CAR!UTABA, VILA LAMAJÚ, VILA UMARÍ NO 1 DATA:. 25110/2021 BOI: 27,38% 1 

MUNICÍPIO DE FARIAS BRITO/CE, 

LOCAL: D!STR!TODE CAR!UTABA, VILA LAMAJÚ, VILA UMARÍ NO 
I/ MUNICÍPIO DE FARIAS BRITO/CE. 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE.FARIAS BRITO/CE 

1.1. - - ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3,59% (MFS) 

2.1. C2872 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLiO TOPOGRÁFICOJ{ÁREA > 

NIVELADOR 

TOPOGRAFO 

ESMALTE SINTETICO 

PONTALETE /BARROTE DE 3"x3" 
-.-, 

PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG) 
··~ 

AJ;tQCONSTRUTORA LTDA-ME 

~N;: 15.621i38/0001-85 

Fco:~Pinto de Macedo Junior 

SÓCIO ADM 1 N ISTRADOR 

SEINFRA 

SEINFRA 

1 

1 

027.1 COM "- 83.85% 

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 0;00% 

VALOR: 

null 

VALOR BOI (27.38%): 

VALOR COM BOI: 

H 4,00000000 24,86 

H 5,00000000 30,34 

TOTAL MAO DE OBRA: 

VALOR: 

VALOR ENCARGOS (83.85%): 

VALOR BOI (27.38%): 

VALOR COM BOI: 

1,00000000 18,74 

M 4,50000000 9,46 

KG 0,15000000 

VALOR ENCARGOS (83.85%): 

VALOR BOI (27.38%): 

VALOR COM BOI: 

A.l.L Construtora Ltda 

CNPJ: 15.6l!;,138/0001-85 
'---=--

Francisco Pereira de Sousa 

Engº Civil CREA RN 2637-D 

47,76% 05/2021 

1 
O,OOQ/o 

2811,48 

769,78 

3581,26 

99,44 

151,70 

318,22 

444,16 

201,58 

121,61 

565,77 

121,38 

20,12 

33,23 

154,61 
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CNPJ: 15.621.138/0001-85 RUA AUGUSTO DIAS DE 815- NOVO . 
JUAZEIRO - .JUAZEIRO DO NORTE - CE CEP: 63Jl31.760 - TEL 21416322 

99957-8210. E-mail: 

10607 COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. {CHI) 

10721 COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP) 

10610 COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHI) 

10723 COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHP) 

10625 GRADE DE DISCOS (CHI) 

I07S9 GRADE DE DISCOS (CHP) 

10642 MOTO,NIVELADORA (CHI) 

10756 MOTO NIVELAQORA (CHP) 

10667 TRATOR DE PNEUS (CHI) 

10780 TRATOR DE PNEUS (CHP) 

J7 

A.LL CONSTRUTORA LTDA-ME 

CNf'.>J: 15.621.~8/0001-85 

FcôFPtnto de Macedo Junior 

SÓG{O ADMINISTRADOR 

SEINFRA 

SEINFRA 

SEINFRA 

SEINFRA 

SEINFRA 

SEINFRA 

SEINFRA 

SEINFRA 

SEINFRA 

H 0,00220513 52,94 

H 0,00035897 141,04 

H 0,00169231 48,24 

H 0,00087179 134,61 

H 0,00038462 2,03 

H 0,00217949 3,06 

H 0,00000000 64,29 

H 0,00256410 170,68 

0,00038462 25,20 

0,00217949 77,80 

TOTAL MAO DE OBRA: 

VALOR: 

VALOR ENCARGOS (83.85%): 

VALOR BOI (27.38%): 

VALOR COM BOI: 

49,55 

TOTAL MATERIAL: 

VALOR: 

VALOR ENCARGOS (83.85%): 

VALOR BOI (27.38%): 

VALOR COM BOI: 

A.l.L Construtora ltda 
CNPJ: 15.6E0001-85 

Francisco Pereira de Sousa 

Engº Civil CREA RN 2637-D 

3953 

0,12 

0,05 

0,08 

0,12 

0,00 

0,01 

0,00 

0,44 

0,01 

0,17 

0,20 

1,75 

0,35 

0,48 

2,23 

7,43 

14,28 

31,67 

10,50 

8,67 

40,34 
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· CNPJ: 15.621.138/0001=85 RUA AUGUSTO DIAS DE 815 - NOVO 
JUAZEIRO- JUAZEIRO DO NORTE-CE CEP: 63JtU.760 - TEL. 214163223 9 5 4 

imtsa1tm 99957-8210. E-mail: a.i.l.construtin:'altdla(&~;n~Jtn1aitc1Jm 

C326?- CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.) 

C3211 ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA 

C2784 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.SOm 

4.3. C1256 ·ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3) 

BRITA 

CIMENTO PORTLAND 

A.LL'CONSTRUTORA LTDA-ME 

CN~J: 15.62f_Ú8/0001-85 

Fco~ Pinto de Macedo Junior 

SÓCIO ADMINISTRADOR 

SEINFRA 

SEINFRA 

SEINFRA 

SEINFRA 

SEINFRA 

M3 0,03400000 285,76 

M3 0,03700000 3,26 

M3 0,01500000 41,21 

TOTAL SERVICO: 

VALOR: 

VALOR ENCARGOS (83.85%): 

VALOR BOI (27.38%): 

VALOR COM BOI: 

TOTAL MAO DE OBRA: 

VALOR: 

VALOR ENCARGOS (83.85%): 

VALOR BOI (27.38%): 

VALOR COM BOI: 

M3 0,96580000 57,14 

KG 220,00000000 0,42 

TOTAL MATERIAL: 

VALOR: 

VALOR ENCARGOS (83.85%): 

VALOR BOI (27.38%): 

VALOR COM BOI: 

VALOR: 

VALOR ENCARGOS (83.85%): 

VALOR BOI (27.38%): 

VALOR COM BOI: 

AJ.l Construtora Ltda 

CNPJ: 15.62~001-85 

Francisco Pereira de Sousa 

Engº Civil CREA RN 2637-D 

9,72 

0,12 

0,62 

11,56 

21,15 

8,30 

5,79 

26,94 

45,56 

45,56 

29,47 

12,47 

58,03 

55,19 

92,40 

186,98 

342,48 

100,60 

93,77 

436,25 

1,17 

0,76 

0,32 
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CNPJ: 15.621.138/0001-85 RUA AUGUSTO DIAS DE 815- NOVO 
JUAZEIRO - JUAZEIRO DO NORTE - CE CEP: ti:Ul31.760 - TEL 21416322 

ba~:sm:m 99957-8210. E-mafü a.i.i.constrnttn·aUdla(~[),h1Jturmi.Lc~om 

C3268 CONCRETO P/VIBR., FCK=lOMPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.) SEINFRA 

C3211 ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA SEINFRA 

C2784 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE lA.CAT. PROF. ATÉ 1.SOm SEINFRA 

4.3. C1256 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3) 

: ·1' ·: ~ 

BRITA SEINFRA 

CIMENTO PORTLAND SEINFRA 

M3 0,03400000 285,76 

M3 0,03700000 3,26 

M3 0,01500000 41,21 

TOTAL SERVICO: 

VALOR: 

VALOR ENCARGOS (83.85%): 

VALOR BOI (27.38%): 

VALOR COM BOI: 

TOTAL MAO DE OBRA: 

VALOR: 

VALOR ENCARGOS (83.85%): 

VALOR BOI (27.38%): 

VALOR COM BOI: 

M3 0,96580000 57,14 

KG 220,00000000 0,42 

TOTAL MATERIAL: 

VALOR: 

VALOR ENCARGOS (83.85%): 

VALOR BOI (27.38%): 

VALOR COM BOI: 

TOTAL MAO DE OBRA: 

VALOR: 

VALOR ENCARGOS (83.85%): 

VALOR BOI (27.38%): 

VALOR COM BOI: 

A.Ll Construtora Ltda 

CNPJ: 15.62~01-85 

Francisco Pereira de Sousa 

Engº Civil CREA RN 2637-D 

3955 

9,72 

0,12 

0,62 

11,56 

21,15 

8,30 

5,79 

26,94 

45,56 

45,56 

29,47 

12,47 

58,03 

55,19 

92,40 

186,98 

342,48 

100,60 

93,77 

436,25 

1,17 

0,76 

0,32 

1,49 
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Á 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 
TOMADA DE PREÇOS N2 2021.10.06.1 

Barro - CE, 20 DE OUTUBRO DE 2021 

CARTA PROPOSTA 

Prezados senhores 

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta, pelo preço global de R$ 671.853,94 
(Seiscentos e Setenta e Um Mil Oitocentos e Cinquenta e Três reais e Noventa e 
Quatro centavos), Prazo de execução de 08 (OITO) MESSES 

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a 
assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para 
esse fim, o Sr. Bruno Amaro Evangelista, CPF nº. 017.181.023-64, como representante 
legal desta empresa. 

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias 
corridos, a contar da data de abertura da licitação. 

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições 
estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos. 

Atenciosamente 

ECOS EDIFICAÇÕES,CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ 20.784.805/0001-80 
AV. DEP. JANUARIO FEITOSA N!! 675 SALA 204 CENTRO BARRO-CE 



PLANILHA ORÇAMENTÁr-} 
OBRA: !PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCAS/ REJUNTAMENTO FARIAS BRITO/CE DATA: 20/10/2021 BOI: 27,38% 

FONTE VERSA<:) HORA MES DAT'AREF. 

SBC 2021/09- Fortaleza 112,76% - 09/2021 
DESCRIÇÃO: !PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCAS/ REJUNTAMENTO FARIAS BRITO/CE 

LOCAL: 1 DISTRITO DE CARIUTABA,VILA LAMAJO,VILA UMARI NO MUNICIPIO DE FARIAS BRITO/CE SEINFRA 027,1 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47,76% 05/2021 

SICRO 2016/11 COM DESONERAÇAO 88,81% - 03/2017 

CLIENTE: 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO SICRO NOVO 2021/04 COM DESONERAÇÃO - - 09/2021 

SINAPI 2021/09 COM DESONERAÇAO 83,85% 47,76% 10/2021 

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 

.. . · . ·. 

VALOR UNITÁRIO R$ PREÇO 
ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO FONTE UNl.DAD.E QTD .· . 

.. . · · . SEMSDI ·. BDI . COMBOI ··. TOTALR$ 

1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 28.650,08 

1.1 COMP ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3,59% MES 8,00 2.811,48 769,78 3.581,26 28.650,08 

2 SERVIÇOS PRELIMINARES 2.314,64 

2.1 C2872 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) SE INFRA HA 1,28 428,32 117,27 545,59 698,36 

2.2 C1937 PLACAS PADRÃO DE OBRA SEINFRA M2 12,00 105,74 28,95 134,69 1.616,28 

3 MOVIMENTO DE TERRA 25.181,69 

3.1 C3233 REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO SEINFRA M2 12.847,80 1,54 0,42 1,96 25.181,69 

4 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMAVIARIO 596.564,31 

4.1 C2896 PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCAS/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) SE INFRA M2 11.348,88 29,09 7,96 37,05 420.476,00 

4.2 C0365 BANQUET N MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL SE INFRA M 4.288,60 19,78 5,42 25,20 108.072,72 

4.3 C1256 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÊ 2M SEINFRA M3 149,89 45,56 12,47 58,03 8.698,12 

4.4 C0836 CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL SE INFRA M3 149,89 310,68 85,06 395,74 59.317,47 

5 SERVIÇOS DIVERSOS 19.143,22 

5.1 C3447 LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA SE INFRA M2 12.847,80 1,17 0,32 1,49 19.143,22 
. .·. . . · . .. . . 

VALOR. BOI: 144.3tl3;18 

~ VALOR ORÇAMENTO: 527.4~0,7.6 

VALOR TOTAL: 971.853,94 

•· . · .. .· .· . 
SQiscentos e Setenta e Um Mil Oitocentos· e Cinqµ~nta e frês reais e Noventa e qu,atro cel')t~vç~ 

ECOS- EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS L TDA- ME 
CNPJ Nº. 20.784.805/0001-80 
Av. Januario Feitosa 675,sala204 Centro - CEP: 63.380-000 - Barro CE- FONE: (88) 9 9784-4588 

Bruno.-. 
Enge;dí'é'írO CiVI 

CREA N" 061909 216"5 

w 
e.o 
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RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 39. 
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SI REJUNTAMENTO FARIAS DATA: 20110/2021 BOI: 27,38% 

BRITO/CE FONTt 

DESCRIÇÃO: PAViMENTACÂO EM PEDRA TOSCAS/ REJUNTAMENTO FARIAS ssc 
BRITO/CE • 

w,,_c;.,,~-~"'··"·"~""~"d!' "~,_,.,../ffi 1-LO_C_AL_: ---+--Dl-ST_R_IT_O_D_E_C_A_R_!U_T_PS_A_,-Vl-LA_LA_M_A-JU-. ,V_l_LA_U_M_AR_! _NO_M_U_N_IC-!P-10-; SEINFRA 

DE FARIAS BRITO/CE SICRO 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO SICRO 

VERSÃO' 

2021/09-Fortaleza 

027.1 COM DESONERAÇÃO 

2016111 COM DESONERAÇÃO 

2021/04 COM DESONERAÇÃO 

HORA 

1i2,76% 

83,85% 

88,81% 

SINAPI 2021/09 COM DESONERAÇÃO 83,85% 

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 0,00% 

1.1. COMP -ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3,59% (MES) 

VALOR:I 

2.1. C2872 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2} (HA) 

EQUIPAMENTO FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO 
. . 

I0700 CAMINHONETE SAVEIRO (CHP) SE INFRA H 2,00000000 52,5100 

10758 NIVEL (CHP) SE INFRA H 4,00000000 0,4300 

10775 TEODOLITO (CHP) SE INFRA H 4,00000000 0,8400 

TOTAL EQUIPAMENTO: 

~ 

AODEOBRA ·FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO 

10037 AJUDANTE SE INFRA H 4,00000000 16,7700 

12382 NIVELADOR SE INFRA H 4,00000000 24,8600 

12445 TOPOGRAFO SE INFRA H 5,00000000 30,3400 

TOTAL MAO DE OBRA: 

VALOR:! 

2.2. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2) 
·. .. 

MAGDEOBRA FONTE ONU:> COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO 
. ·· 

12543 !SERVENTE SE INFRA H 2,00000000 15,5500 

TOTAL MAO DE OBRA: 

.MATERIAL FONTE UNIO . COEFICIENTE ·. PREÇO'UNITÁRIO 
. .. . -

!0537 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM SE INFRA M2 1,02000000 22,0700 

11100 ESMALTE SINTETICO SE INFRA L 1,00000000 15,4900 

~91 PONTALETE I BARROTE DE 3"x3" SE INFRA M 4,50000000 7,8200 
-

11725 PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG) SE INFRA KG 0,15000000 9,6300 

TOTAL MATERIAL: 
/ ... , 

{};- VALOR: 

~ 

' 

3.1. C3233 - REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO {M2) 
.·. . 

EQUIPAMENTO FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO 
.. · · . 

!0590 CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHI) SE INFRA H 0,00112821 38,8700 

!0698 CAMINHÃO TANQUE 8.0001 (CHP) SE INFRA H 0,00400000 107,6600 

10607 COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI) SE INFRA H 0,00220513 48,1500 

10721 COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP) SE INFRA H 0,00035897 121,0200 

10610 COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHI) SE INFRA H 0,00169231 44,2600 

10723 COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHP) SE INFRA H 0,00087179 115,7100 

10625 GRADE DE DISCOS (CHI) SEINFRA H 0,00038462 1,6800 

10739 GRADE DE DISCOS (CHP) SE INFRA H 0,00217949 2,5300 

10642 MOTO NIVELADORA (CHI) SE INFRA H 0,00~ 57,9100 

10756 MOTO NfVELADORA {CHP) SE INFRA H 0.002564 A4s,eooo 
""" n~~n 

A -, 

ECOS- EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS L TDA - ME J)rUvw -- •• etrO Ll•·' Página: 2 
o n . ~5 CNPJ N . 20.784.805/0001-80 

Av. Januario Feitosa 675,sala204 Centro - CEP: 63.380-000 - Barro CE- FONE: (88) 9 9784-4588 

MES REF. 

0912021 

47,76% 05/2021 

0312017 

09/2021 

47,76% 1012021 

0,00% 

2811.481 

TOTAL 

105,0200 

1,7200 

3,3600 

110,1000 

TOTAL·.· 
. 

67,0800 

99,4400 

151,7000 

318,2200 

428,321 

.· 

TOTAL .• 
• . . . 

31,1000 

31,1000 

TOTAL 
. .. 

22,5114 

15,4900 

35,1900 

1,4445 

74,6359 

105,74 

. 

TOTAL 
. 

0,0439 

0,4306 

0,1062 

0,0434 

0,0749 

ffL 0,1009 

V 1 
0,0006 

0,0055 

;ef?; 0,0000 

w 0,3741 



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
OBRA; PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCAS/ REJUNTAMENTO FARIAS DATA: 20/10/2021 

BRITO/CE FONTE VERSÃO HORA 

DESCRIÇÃO: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCAS/ REJUNTAMENTO FARIAS 
BRITO/CE 

SBC 2021109 - Fortaleza 112,76% 

DISTRITO DE CARIUTABA,VILA LAMAJÚ,VILA UMARI NO MUNICIPIO 
SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO 83,85% 

LOCAL: 
DE FARIAS BRITO/CE SICRO 2016111 COM DESONERAÇÃO 88,81% 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO SICRO 2021/04 COM DESONERAÇÃO 

SINAPl 2021/09 COM DESONERAÇÃO 83,85% 

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 0,00% 

!0667 TRATOR DE PNEUS (CHI) SE INFRA H 0,00038462 24,0800 

!0780 TRATOR DE PNEUS (CHP) SE INFRA H 0,00217949 67,6000 

TOTAL EQUIPAMENTO: 

MAO DE OBRA FONTE ÜNID .... . 
COEFICIENTE PREÇO UNl1;ÁRIO 

·. 

12543 !SERVENTE SE INFRA H 0,01282051 15,5500 

TOTAL MAO DE OBRA: 

VALOR:! 

4.1. C2896 ·PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCAS/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2) 

EQUIPAMENTO 
.. 

~724 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP) 
-

10726 COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP) 

·• 

MAO DE OBRA 
.. 

!0445 CALCETEIRO 

12543 SERVENTE 

MATERIAL 
·. 

10111 AREIA VERMELHA 

11600 PEDRA DE MÃO (RACHÃO) 

4.2. C0365 - BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (M) 
. . 

--""'Ao DE OBRA 

-
12391 PEDREIRO 

12543 SERVENTE 

MATERIAL 
·. .. . . 

12544 1 FORMA METÁLICA P/BANQUET AS {ALUGUEL) 

SERVICO 
·. .. 

C0588 CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL 

C3268 CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO 
{S/TRANSP .) 

C3211 ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA 

C2784 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m 

4.3. C1256 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3) 

ECOS- EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS L TDA- ME 
CNPJ Nº. 20.784.805/0001-80 

FONTE 

SE INFRA 

SE INFRA 

FONTE 

SEINFRA 

SE INFRA 

FONTE 

SE INFRA 

SE INFRA 

FONTE 
.. 

SEINFRA 

SE INFRA 

FONTE 

SE INFRA 

FONTE 

SE INFRA 

SEINFRA 

SE INFRA 

SE INFRA 

Av. Januario Feitosa 675,sala204 Centro - CEP: 63.380-000 - Barro CE- FONE: (88) 9 9784-4588 

·. UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO 

H 0,05000000 22,0500 

H 0,01000000 61,6700 

TOTAL EQUIPAMENTO: 

. 
PREÇO UNÍTARICf. i 1 UNID COEF1CIENTE 

. ·.· 

H 0,30000000 20,7700 

H 0,60000000 15,5500 

TOTAL MAO DE OBRA: 

UNID .COEFICIENTE 
.... ·. · ... · · ... 
PREÇO UNITÁRIO 

M3 0,15000000 37,7500 

M3 0,15000000 40,9600 

TOTAL MATERIAL: 

VAL~ 

~ / 

F "'' 

~ 
UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO 

H 0,15000000 20,7700 

H 0,25000000 15,5500 

TOTAL MAO DE OBRA: 

UNID COEFICIEIÍITE PREÇO ÜNITÁR.10 

M 1,00000000 2,1300 

TOTAL MATERIAL: 

UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO . .· . 

M2 0,25000000 4,3700 

M3 0,03400000 259,8200 

M3 0,03700000 2,8000 

M3 0,01500000 41,2100 

TOTAL SERVICO: 

VALOR: 

09/2021 

47,76% 0512021 

03/2017 

09/2021 

47,76% 10/2021 

0,00% 

0,0093 

0,1473 

1,3367 

TOTAL 
·• 

0,1994 

0,1994 

. 

TOTAL 
. 

1,1025 

0,6167 

1,7192 

TOTAL 

6,2310 

9,3300 

15,5610 

. . 
TOTAL .. 

5,6625 

6,1440 

11,8065 

29,09 

TOTAL ; 
.. . 

3,1155 

3,8875 

7,0030 

. . 
TOTAL 

. 

2,1300 

2,1300 

TOTAL 
.. 

1,0925 

8,8339 

0,1036 

0,6182 

~; 10,6482 

\\ / 

19,78 



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
OBRA; PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCAS/ REJUNTAMENTO FARIAS 

BRITO/CE 

DESCRIÇÃO: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRATOSCAS/REJUNTAMENTO FARIAS 
BRITO/CE 

LOCAL: DISTRITO DE CARIUTABA,VILA LAMAJÚ,V!LA UMARI NO MUNICIPIO 
DE FARIAS BRITO/CE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

MAO DE OBRA 

12543 !SERVENTE 

4.4. C0836 ·CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3) 

MAO DE OBRA 

12543 jsERVENTE 

MATEFUAL 
i< 

-~109 AREIA MEDIA 
,.._ 

10280 BRITA 

10805 CIMENTO PORTLAND 

5.1. C3447 -LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2) 

MAO DE OBRA 

12543 'SERVENTE 

ECOS- EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS L TDA - ME 
CNPJ Nº. 20.784.805/0001-80 

.. FONTE 

SE INFRA 

FONTE 

SE INFRA 

.·. FONTE 

SEINFRA 

SE INFRA 

SE INFRA 

FONTE 

SE INFRA 

Av. Januario Feitosa 675,sala204 Centro - CEP: 63.380-000 - Barro CE- FONE: {88) 9 9784-4588 

FONTE 

SBC 

SEINFRA 

SICRO 

SICRO 

SINAPI 

UNID 

H 

UNID 

H 

UNIO 

M3 

M3 

KG 

UNID .· 

H 

DATA: 20/10/2021 BOI: 27,3 

VERSÃO HORA 

202i/09-Fortaleza 112,76% 09/2021 

027.1 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47,76% 05/2021 

2016111 COM DESONERAÇÃO 88,81% 03/2017 

2021/04 COM DESONERAÇÃO 09/2021 

2021/09 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47,76% 10/2021 

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 0,00% 0,00% 

COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 
.·. .• 

2,93000000 15,5500 45,5615 

TOTAL MAO DE OBRA: 45,5615 

VALOR: 1 45,561 

COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO T.OTAL 
-· . . 

10,00000000 15,5500 155,5000 

TOTAL MAO DE OBRA: 155,5000 

< 

COEFICIENTE PREÇO UNÍTÁRIO TOTAL 
.. 

0,77800000 41,8500 32,5593 

0,96580000 47,2400 45,6244 

220,00000000 0,3500 77,0000 

TOTAL MATERIAL: 155,1837 

VALOR:! 310,681 

. 

COEFIGIENTE PREÇ.O UNITÁRIO TOTAL 
··. 

0,07500000 15,5500 1,1663 

TOTAL MAO DE OBRA: 1,1663 

VALOR:' 
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CRONOGRAMA FÍSICO-FINA' }EIRO 
OBRA: 1 PAVIMENTAÇAO EM PEDRA TOSCAS/ REJUNTAMENTO FARIAS BRITO/CE 

DESCRIÇÃO: IPAVIMENTAÇAO EM PEDRA TOSCAS/ REJUNTAMENTO FARIAS BRITO/CE 

LOCAL: !DISTRITO DE CARIUTABA.VILA LAMAJü,VILA UMARI NO MUNICIPIO DE FARIAS BRITO/CE 

CLIENTE: 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

ITEM DESCRIÇÃO VALOR(R$) M~S 1 

1 

2 

3 

4 

5 

ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 

SERVIÇOS PRELIMINARES 

MOVIMENTO DE TERRA 

PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIARIO 

SERVIÇOS DIVERSOS 

·. . ·. 

Br•~oA~­
f:tigenheiro (tv1l 

t&EA Nº 061909216--5 

ECOS- EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS L TDA- ME 
CNPJ Nº. 20.784.805/0001-80 

12,00 % 
28.650,08 

3.438,01 

13,00 % 
2.314,64 

300,90 

12,00 % 
25.181,69 

3.021,80 

14,00 o/o 
596.564,31 

83.519,00 
12,00% 

19.143,22 
2.297,19 

671.853,94 
92.576,90 

92.576,90 

~ 

Av. Januario Feitosa 675,sala204 Centro - CEP: 63.380-000 - Barro CE- FONE: (88) 9 9784-4588 

M~S2 M~S3 . 
12,00% 12,00% 

. 3.438,01 3.438,01 

13,00% 13,00% 

300,90 300,90 

12,00% 12,00% 

3.021,80 3.021,80 

14,00% 14,00 % 

83.519,00 83.519,00 

12,00% 12,00% 

2.297;19 2.297, 19 

92.576,90 92.576,90 

1~5.15~,80 277.730,70 

Mt:'.S4 M~S5 

13,00 % 13,00 % 

3.724,51 3.724,51 

12,50 % 13,00 % 

289,33 300,90 

12,00% 12,00 % 

3.021,80 
. 

3.021í80 

12,00% 12,00 % 

71.587,72 71.587,72 

12,00% 12,00% 

2,297, 19 2.297, 19 

aó .. 920,55 80.932,12 

358.651,25 439.583,37 

·. 

DATA: 20/10/2021 BDI: 27,38% 

PONTE VÊRSÃO HÓM ME$ DATAIUSF. 

SBC 2021/09- Fortaleza 112,76% - 09/2021 

SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47,76% 05/2021 

SICRO 2016/11 COM DESONERAÇÃO 88,81% - 0312017 

SICRO NOVO 2021/04 COM DESONERAÇÃO - - 09/2021 

SINAPI 

M~S6 

13,00% 

3.724,51 

14,00% 

324,05 

12,00% 

3.021,80 

12,00% 

71.587,72 

12,00 % 

2.297, 19 

80.955,27 

520.538,64 

2021/09 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47,76% 10/2021 

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 

M~S7 M~S8 

12,00% 13,00% 

3.438,01 3.724,51 

11,00 % 10,50 % 

254,61 243,05 

12,00% 16,00% 

3 .. 021,80 4.029,09 

12,00 % 10,00% 

71.587,72 59.656,43 

12,00% 16,00% 

2.297,19 3.062,89 

80.599,33 70.715,97 

601.137,97 611.853,94 

Total parcela 

100,00 % 

28.650,08 

100,00 % 

2.314,64 

100,00 % 

25.181,69 
100,00 % 

596.564,31 

100,00 % 

19.143,22 

671.853,94 
· . 

w 
c..o 
m 
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COMPOSIÇÃO DO BOI 
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCAS/ REJUNTAMENTO FARIAS 

BRITOfCE .FONTE 

DESCRIÇÃO: PAV!MENTACÃO EM PEDRA TOSCA SI REJUNTAMENTO FARIAS SBC 
BRITO/CE • 

1-L_O_C_A_L·-. ----D,-S-TR-l-TO_D_E_C_AR_l_U_TAB-A-,V-ILA_l_A_M_A-JÚ-,V-1-LA_U_M_AR_l_N_O_M_U_N_IC-IP-l--fO SEINFRA 

DE FARIAS BRITO/CE SICRO 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO SICRO 

DATA: 20/10/2021 

VERSÃO 

2021/09 ·Fortaleza 

027.1 COM DESONERAÇÃO 

2016111 COM DESONERAÇÃO 

2021/04 COM DESONERAÇÃO 

SINAPI 2021109 COM DESONERAÇÃO 

coo DESCRIÇÃO 

Despesas Indiretas 

AC Administração central 

DF Despesas financeiras 

R Riscos 

Benefício 

1 S+G Garantia/seguros 

1 L Lucro 

1 Impostos 

PIS 

COFINS 

ISS 

CPRB 

BOI= 27,38o/o 

(1 +AC+S+R+G)*(1 +DF)*(1 +L)/(1-1)-1 

ECOS- EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS L TDA - ME 
CNPJ Nº. 20.784.805/0001-80 
Av. Januario Feitosa 675,sala204 Centro - CEP: 63.380-000 - Barro CE- FONE: (88) 9 9784-4588 

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 

% 

2, 1C 

0,8C 

O,SC 

TOTAL 3,4(l 

0,32 

6,6-4 

TOTAL 6,96 

0,66 

3,0C 

5,0C 

4,50 

TOTAL 13,15 

3962 
BOI: 27,38% 

HORA MES REF. 

112,76% 09/2021 

83,85% 47,76% 05/2021 

88,81% 0312017 

0912021 

83,85% 47,76% 10/2021 

0,00% 0,00% 
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TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCAS/ REJUNTAMENTO FARIAS DATA: 20/10/2021 

BRITO/CE FONTE VERSÃO 

DESCRIÇÃO: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCAS/ REJUNTAMENTO FARIAS SBC 2021109-Fortaleza 
BRITO/CE 

DISTRITO DE CARIUTABA,VILA LAMAJÚ,VILA UMARI NO MUNIC!PIO 
SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO 

LOCAL: 
DE FARIAS BRITO/CE SICRO 2016/11 COM DESONERAÇÃO 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO SICRO 2021104 COM DESONERAÇÃO 

SlNAPI 2021/09 COM DESONERAÇÃO 

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 

coo DESCRIÇÃO HORA% 

A GRUPO A 

A1 INSS 0,00 

A2. SESI 1,50 

A3 SENA! 1,00 

A4 INCRA 0,20 

A5 SEBRAE 0,60 

A6 Salário Educação 2,50 

A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 

A8 FGTS 8,00 

A9 SECONCI 0,00 

TOTAL 16,80 

B GRUPOB 

B1 Repouso Semana! Remunerado 17,84 

82 Feriados 3,71 

B3 Auxílio - Enfermidade 0,87 

84 13° Salário 10,80 

85 Licença PaternidadE 0,07 

86 Faltas Justificadas 0,72 

87 Dias de Chuvas 1,55 

88 Auxílio Acidente de Trabalho 0,11 

89 Férias Gozadas 8,71 

810 Salário Maternidade 0,03 

TOTAL 44,41 

e GRUPOC 

C1 Aviso Prévio Indenizado 5,40 

C2 Aviso Prévio Trabalhado 0,13 

C3 Férias Indenizadas 4,85 

C4 Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3,90 

cs Indenização Adicional 0,45 

TOTAL 14,73 

D GRUPO D 

01 Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 7,46 

02 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 
do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 

0,45 

Horista = 83,85% 
Mensalista= 47,76% 

A+B+C+D 

ECOS- EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS L TDA - ME 
CNPJ Nº. 20.784.805/0001-80 
Av. Januario Feitosa 675,sala204 Centro - CEP: 63.380-000 - Barro CE- FONE: (88) 9 9784-4588 

TOTAL 7,91 

HORA REF. 

112,76% 0912021 

83,85% 47,76% 05/2021 

88,81% 0312017 

09/2021 

83,85% 47,76% 1012021 

0,00% 0,00% 

MÊS% 

0,00 

1,50 

1,00 

0,20 

0,60 

2,50 

3,00 

8,00 

0,00 

16,80 

0,00 

0,00 

0,67 

8,33 

0,06 

0,56 

0,00 

0,08 

6,73 

0,03 

16,46 

4,17 

0,10 

3,75 

3,01 

0,35 

J:r! 11,38 

({ 
2,77 

0,35 

3,12 

Página: 7 



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SI REJUNTAMENTO FARIAS DATA: 20/10/2021 

BRITO/CE FONTE VERSÃO 

DESCRIÇÃO: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SI REJUNTAMENTO FARIAS 
BRITOICE 

SBC 2021 /09 - Fortaleza 

LOCAL: DISTRITO DE CAR!UTABA,VILA LAMAJÚ,VILA UMARI NO MUNICIPIO 
SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO 

DE FARIAS BRITO/CE S!CRO 2015111 COM DESONERAÇÃO 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO SICRO 2021/04 COM DESONERAÇÃO 

SlNAPl 2021 /09 COM DESONERAÇÃO 

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 

coo DESCRIÇÃO HORA% 

A GRUPO A 

A1 INSS 20,00 

A2 SESI 1,50 

A3 SENA! 1,00 

A4 INCRA 0,20 

AS SEBRAE 0,60 

A6 Salário Educação 2,50 

A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 

A8 FGTS 8,00 

A9 SECONCI 0,00 

TOTAL 36,80 

B GRUPOS 

81 Repouso Semanal Remunerado 17,84 

B2 Feriados 3,71 

83 Auxílio - Enfermidade 0,87 

84 13° Salário 10,80 

85 Licença PaternidadE 0,07 

86 Faltas Justificadas 0,72 

87 Dias de Chuvas 1,55 

88 Auxílio Acidente de Trabalho O, 11 

89 Férias Gozadas 8,71 

810 Salário Maternidade 0,03 

TOTAL 44,41 

e GRUPOC 

C1 Aviso Prévio Indenizado 5,40 

C2 Aviso Prévio Trabalhado 0,13 

C3 Férias Indenizadas 4,85 

C4 Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3,90 

C5 Indenização Adicional 0,45 

TOTAL 14,73 

D GRUPO D 

01 Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 16,34 

02 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 0,48 
do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 

Horista = 112, 76% 
Mensalista = 71,07% 

A+B+C+D 

ECOS- EDiFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS L TOA- ME 
CNPJ Nº. 20.784.B05/0Q01-80 
Av. Januario Feitosa 675,sala204 Centro - CEP: 63.380-000 - Barro CE- FONE: {88) 9 9784-4588 

TOTAL 16,82 

112,76% 09/2021 

83,85% 47,76% 0512021 

88,81% 0312017 

0912021 

83,85% 47,76% 10/2021 

0,00% 0,00% 

MÊS% 

20,00 

1,50 

1,00 

0,20 

0,60 

2,50 

3,00 

8,00 

0,00 

36,80 

0,00 

0,00 

0,67 

8,33 

0,06 

0,56 

0,00 

0,08 

6,73 

0,03 

16,46 

4,17 

0,10 

3,75 

3,01 

0,35 
~ . 

fl" 11,38 

" 6,06 

0,37 

6,43 
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TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SI REJUNTAMENTO FARIAS DATA: 20/10/2021 BOI: 27,38% 

BRITO/CE FONTE VERSÃO HORA MES 

DESCRIÇÃO: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SI REJUNTAMENTO FARIAS SBC 2021109 - Fortaleza 112,76% 
BRITO/CE 

DISTRITO DE CARIUTABA,VILA LAMAJÚ,VILA UMARI NO MUNICIPIO 
SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47,76% 

LOCAL: 
DE FARIAS BRITO/CE SICRO 2016111 COM DESONERAÇÃO 88,81% 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO SICRO 2021/04 COM DESONERAÇÃO 

SINAPI 2021109 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47,76% 

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 0,00% 0,00% 

coo DESCRIÇÃO HORA% MÊS% 

1 
E *GRUPO E 

1 
E Total dos Encargos Sociais Complementares 0,001 0,001 

TOTAL º·ººI 0,001 

A GRUPO A 

A1 INSS 0,00 0,00 

A2 SES! 1,50 1,50 

A3 SENA! 1,00 1,00 

A4 INCRA 0,20 0,20 

AS SEBRAE 0,60 0,60 

A6 Salário Educação 2,50 2,50 

A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00 

A8 FGTS 8,00 8,00 

A9 SECONCI 0,00 0,00 

TOTAL 16,80 16,80 

B GRUPOB 

81 Repouso Semanal Remunerado 17,88 0,00 

82 Feriados 3,72 0,00 

83 Auxílio - Enfermidade 0,92 0,69 

84 13° Salário 11,01 8,33 

85 Licença PatemidadE 0,08 0,06 

86 Faltas Justificadas 0,73 0,56 

87 Dias de Chuvas 1,67 0,00 

88 Auxílio Acidente de Trabalho - 0,12 0,09 

89 Férias Gozadas 11,80 8,93 

810 Salário Maternidade 0,03 0,02 

TOTAL 47,96 ~8,68 

~ 
e GRUPOC 

C1 Aviso Prévio Indenizado 7,12 5,39 

C2 Aviso Prévio Trabalhado 0,40 0,30 

C3 Férias Indenizadas 2,40 1,82 

C4 Depósito Rescisão Sem Justa Causa 4,83 3,66 

cs Indenização Adicional 0,60 0,45 

TOTAL 15,35 11,62 

D GRUPO D 

01 Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 8,06 3,14 

02 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 0,64 0,48 
do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 

ECOS- EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS L TDA - ME 
CNPJ Nº. 20.784.805/0001..SO 
Av. Januario Feitosa 675,sala204 Centro - CEP: 63.380..000 - Barro CE- FONE: (88) 9 9784-4588 

TOTAL ª·~ 3,62 

~-~~to 
no JH'11r ~ . (~ 
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TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCAS/ REJUNTAMENTO FARIAS 

BRITO/CE FONTE. 

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SI REJUNTAMENTO FARIAS SBC 
BRITO/CE 

1-L-O_C_A_L_: ---+--D-IS_T_R_IT_O_D_E_C_A_R_l_UT_AB_A-,V-ILA_L_A_M_A_J_Ú,-V-IL_A_U_M_A_R_I N_O_M_U_N-IC-IP-1-10 SEINFRA 

DESCRIÇÃO: 

DE FARIAS BRITO/CE S!CRO 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO SICRO 

DATA: 20110/2021 

VERSÃO 

2021/09-Fortaleza 

027.1 COM DESONERAÇÃO 

2016111 COM DESONERAÇÃO 

2021/04 COM DESONERAÇÃO 

SINAPl 2021/09 COM DESONERAÇÃO 

Horista = 88,81 % 
Mensalista= 50,72% 

A+B+C+D+E 

ECOS- EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS l TDA - ME 
CNPJ Nº. 20.784.805/0001-80 -
Av. Januario Feitosa 675,sala204 Centro - CEP: 63.380-000 - Barro CEQ FONE: (88) 9 9784-4588 

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 

112,76% 0912021 

83,85% 47,76% 0512021 

88,81% 0312017 

0912021 

83,85% 47,76% 1012021 

0,00% 0,00% 
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PROPOSTA DE PREÇOS 

Á: Comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito - Ceara 
Tomada de Preços Nº 2021.10.06.1 

3967 

OBJETO: Contratação de serviços de engenharia para a execução das obras de pavimentação em pedra 
tosca sem rejuntamento no Distrito de Quincuncá, Vila lamaju e Vila Umari, no Município de Farias 
Brito/CE 

A empresa CALDAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIREU, com sede na Rua Alexandre 
Benicio nº 123, Bairro Novo Horizonte de lavras da Mangabeira - CE1 inscrita no CNPJ sob o número 
10.621.483/0001-03, vem apresentar sua proposta de Preços no Valor Global de R$ 727.300,42 
(SETECENTOS E VINTE E SETE MIL TREZENTOS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS}, conforme 
planilhas em anexo. 

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, 
taxas e quaisquer outros ônus que por ventura possam recair sobre o serviço objeto da presente 
licitação. 

Finalizando, declaramos ainda que estamos de pleno acordo com todas as condições 
estabelecidas no edital da licitação, bem como seus anexos e se caso nos seja adjudicado o objeto da 
presente licitação, nos comprometemos assinar o contrato no prazo determinado no documento de 
convocação. 

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o 
contrato no prazo determinado no instrumento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Jaadzon 
Yackob Bezerra Caldas, CPF: 000.068.123-76 e RG: 96029003193, SSPDC/CE, expedido em: 
05/09/2009. 

PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS 
PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME CRONOGRAMA 

LAVRAS DA MANGABEIRA-CE, 25 DE OUTUBRO DE 2021. 

CNPJ: 10.621.483/0001-03 CGF: 06.375.477-0 
Rua Alexandre Benkio Nº 123r Bairro Novo Horizonte / lavras da Mangabeira - CE. 

CEP 63.300-000 fone(88} 3536-2434;(88) 9.99514912- Email: caidas.engenharia@gmail.com 
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3.1 
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4.1 

4.2 

4.3 

4.4 

5 

5.1 

PLANtLHA ORÇAMENTÁRIA 
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA OSGA Si REJUNTAMENTO 

LOCAI..: 

CLIENTE: 

DISTRITO DE CARIUTABA, VILA LAMAJÚ, VILA UMAR[ NO 
MUN!CIPIO DE FARIAS BR!TOJCE 

PREFEITURA MUNfCJPAL DE F.t\RiAS SRiTO 

:e • ; ~;·}0(.:y:; ; .·.··< ....• > .. •' ..••.• • •.. .;;y>'U> ·.'é :.<J:• •.,;: e' •••••••• :·-·-._·-::.·.-:.:.->:' 

.. : ·;;..0~···•· .. ··.::. . ........ ·.· ·.:,F·.•'".fS\ ..••..... ·, .. •·····• .. .: .. · ... ;.• .. ·>· .••. .. · . ,:'' _,. __ ,_'..,;': .. <, -:•: ,,. ..· .. · 

ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 

ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3,59% MÊS 

SERVIÇOS PRELIMINARES 

C2872 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) SEINFRA HA 

C1937 PLACAS PADRÃO DE OBRA SEINFRA M2 

MOVIMENTO DE TERRA 

C3233 REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO SEINFRA M2 

PAVIMENTAÇÃO EM SISTEMA VIÁRIO 

C2896 
PAVIMENTAÇAO EM PEDRA TOSCA SI REJUNTAMENTO (AGREGADO 

SEINFRA M2 
ADOU!RI""' 

Cü365 BANQUETAJ MEiO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL SEINFRA M 

C1256 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M SEINFRA M3 

C0836 CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL SEJNFRA M3 

SERVIÇOS DIVERSOS 

C3447 LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA SEINFRA M2 

027 .. 1 COM DESúNERAÇl...O 

CCMPCSiÇÕE~ PRÓPRIAS 

83.85% 47;78% 

.q,onunr o,ow;. 

•· :.·.···· ........... 
~~ .. 

28.650,08 

8,00 3.581,26 28.650,08 

2.687,40 

1,28 525,94 673,20 

12,00 167,85 2.014,20 

30.320,81 

12.847.80 2.36 30.320,81 

649.068,47 

11.348,88 40,61 460.878,02 

4.288,60 26,41 113.261,93 

149,89 50.49 7.567,95 

149,89 449,40 67.360,57 

16.573,56 

12.847,80 1,29 16.573,66 

VALOR BOI TOTAL: 156.426,33 

VALOR ORÇAllllENTO: 570.874,09 

VALOR TOTAL: 727.300,42 

Setecentos e Vinte e Sete Mil e Trezentos reais e Quarenta e Dois centavos 

3968 



2 

4 

OBRA: 

LOCAL: 

ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 

SERVIÇOS PRELIMINARES 

MOVIMENTO DE TERRA 

RESUMO DO ORÇAMENTO 
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA OSCA Sí REJUNTAMENTO 

DISTRITO DE CAR!UTABA, VILA LAMPwÚ. VILA UMARi NO 
MUNIC!PIO DE FARJ,'-S BRITO/CE 

PREFEtTURA MUNICIPAL OE FAR!AS BRITO 

PAVIMENTAÇÃO EM SISTEMA VIÁRIO 

SERVIÇOS DIVERSOS 

0..00% B..00%. 

23.650.08 

2.687,40 

30.320,81 

649.061!,47 

16.573,!iô 

VALOR BDI TOTAL: 156.426,33 

VALOR ORÇAMENTO: 571J.874,09 

VALOR TOTAL: 727.300,42 

Setecentos e Víntê e Sete Mil e Trezentos reais e Quarenta e Dois centavos 

Jaaazon Y. ":'ezer a Calc!á 
í CFiF: o.ao'. , .12~-76 

Títular 1 A 'inistrádor 
CAL.DAS . ECONST. EIRELI 
CNPJ: 1 Q.~21.-4~3/QQQí-03 

3969 

3,94 

0,37 

4,17 

89,24 

2,28 

100,00 



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES OE CUSTOS 
OBRA: 

LOCAL: 

CU ENTE: 

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA OSCA $/ REJUNTAMENTO 

DISTRITO DE CARlUTABA, VILA LAt.i!AJÚ, VILA UMARÍ NO 
MUN!C!PlO DE F.l\R!AS BRITO/CE 

PREFEITURA MUNíCIPAL DE FARIAS BRlTO 

11.1 .. -ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3,59% (MÊS) 

2.1. C2872 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO {ÁREA >5000 M2) (HA) 

\,!C','; •..••••. , •. , .• ", , :°<•.·.·, :.. ;:;e>•,•;··:. ;.\' ....• •>), O:'/: ./ : .... ·:· 
. .. ... ? •,;'ú:..\.":''• 

'·'· _.,,.,,\·.· \,>··,,:-,·.··· 

!0700 CAMINHONETE SAVEIRO (CHP) SEINFRA 

10758 NÍVEL(CHP) SE INFRA 

10775 TEODOLITO (CHP) SEINFRA 

·.,· .. ·, ·.; '".';:·,,.',.,'. 

··•···•····• ....•.... · ..•• <•········· ;:.·· ..• >i· .. •.,/ >··• .... ·····,·,:· ,•·•·><:'')i\•! } ['/j, •· ' 

:. 
10037 AJUDANTE SEINFRA 

12382 NMLADOR SEINFRA 

12445 TOPOGRAFO SEINFRA 

2.2. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2) 

.,. 
'" y 

12543 SERVENTE SE INFRA 

.. ·.• 
· ....... ·-· ......... · .... i <i •. ?)< :• . ; .. ·: .·.·· ··y· ··········· ·; \. /•' 

.. 
10537 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 03MM SE INFRA 

11100 ESMALTE SINTETICO SEINFRA 

11691 PONTALETE f BARROTE DE 3"x3" SEINFRA 

11725 PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG) SEINFRA 

3.1. C3233 - REGULARIZAÇÃO 00 SUB-LEITO (M2) 

·•·· .. , .... >, ·i .. ;/' • • •,fc•>.•} .···· <·•••·.·.·.····· ··.· ct •;,·.c.i ..... :c. / · .. ,,. .. ..•. .-·~~· .. ~- .. 
10590 ~""'"mv (CHI) SEINFRA 

10698 CAMINHÃO TANQUE 8.000 1 (CHP) SEINFRA 

10607 COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR,AUTOPR. (CHI) SEINFRA 

10721 COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR, (CHP) SEINFRA 

10610 COMPAC. PÉ DE CARNEIRO V!BRAT. AUTOPROP. (CHI) SEINFRA 

10723 COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. {CHP) SEINFRA 

IOS25 GRADE DE DISCOS (CHI) SEINFRA 

10739 GRADE DE DISCOS (CHP) SEINFRA 

10542 MOTO NIVELADORA (CH!) SE!NFRA 

10756 MOTO NIVELADORA (CHP) SEINFRA 

10657 TRATOR DE PNEUS (CHI) SEINFRA 

10780 TRATOR DE PNEUS (CHP) SEINFRA 

.... .. ·· .•. ,..,, • ., ... :.;,•>e• ••• , .. ;. '.\/'''•·': . "· ?.· ;•y .• ,.'{) ••• ·; .•.. ·• • ; . .. 
12543 SERVENTE SEINFRA 

4.1. C28S6 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S1 REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) {M2) 
.,'·.:-.'."""·····t"-,-.",·.: ............ 

10724 

10726 

,'· .. ..• ·' 

10445 

12543 

"'"míiii'J·~·•>c 
10111 

11600 

....... ·-.. ' i ;< .... · .. >'< : •. -, >H /•·. ·./ . •'•:f. ' /··''•'.H / 
n~n1111"1t. ·- (CHP) 

COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP) 

:··.•·-··· ·.·••· ,','.'" 
: . . ... :••· .::" ... ·;· •··.···•·· '\}!)'. i· ·.· ... .. 

CALCETEIRO 

SERVENTE 

;..:·.····.•'•".\,•,: . ;;:· :(('/•?é.•<· '' ", ...... : ........ ·; ··-····: ........ : • ... 
. '•''···· ...... _. ................. ·';•;•·.·,;·•· .,, ::(\<· ,-,.'(/<, : ... :: <-\,':' 

AREIA VERMELHA 

PEDRA DE WIÁO (RACHÃO) 

Jaadzon Y. Bezei: a C~itlcL 
CPF: 00 . ~ .123-76 
Titular I :'nistrador 

CALDAS E ·P. ECONST. EIRELI 
Ci,JPJ. 10.'.321.48310001-03 

........... 
' ' . ,; 

SE INFRA 

SEINFRA 

;:' •' . 
.· 

SEINFRA 

SEINFRA 

··:;./'"':°'. .......... 

SEINFRA 

SEINFRA 

H 

H 

H 

.... ·. 

H 

H 

H 

M2 

M 

KG 

........ 
H 

H 

H 

H 

H 

H 

H 

H 

H 

H 

H 

H 

H 

.... , ....... 
H 

H 

: 

H 

H 

M3 

M3 

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 

VALOR:j 

.... , '"·'' . ... ' . 
é, •.• ·'· .. 

2,00000000 64,4600 

4,00000000 0,6000 

4,00000000 1,1800 

TOTAL EQUIPAMENTO: 

,•>.' ... ,_ ··-.. 
·-

3,48000000 16,7700 

3,48000000 24,8600 

4,35000000 30,3400 

TOTAi. MAO DE OBRA< 

VALOR: 

' ,,, ... : ; ·: . ... ~, ',' ·,,· ....... 
:e 

1,74000000 15,5500 

10TAL MAO DE OORk 

''.'>'- '" 
1,02000000 30,9600 

1,00000000 21,7400 

4,50000000 10,9700 

0,15000000 13,5200 

TOTAL MAll'RlAL: 

VALOR: 

....... .. .. 
0,00112821 42,3600 

0,00400000 138,7900 

0,00220513 54,0700 

0,00035897 156,2400 

0,00169231 48,62".JO 

0,00087179 148,7900 

0,0003!1462 2,3500 

0,00217949 3,5500 

0.00000000 66,6200 

0,00256410 190,0000 

0,00038462 23.7900 

0,00217949 84,7900 

iOTAt EQUIPAMENro: 

. 
'.·.•'.li 

'" 
0,01115384 15,550() 

TOTAL MAO DE 06RA: 

VALOR: 

- ··,; ·; . , ........ 
.... '• . .. 

0,05000000 LU,,,'1\JL 

0.01000000 73.0300 

TOTAL EQUIPAMENTO: 

... .. 
; .... . ........ 

0,26100000 20,7700 

0,52200000 15,5500 

TOTAi. MAO DE OBRA 

(' 
·.· .. '··' '••. 

·,•., '.:..;·,,,_.;,,_.c_'c'•,·.,// .. 
0,15000000 52,9700 

0,15000000 57,4700 

TOTAL MATERIAL. 

VALOR: 

3970 

·'""'/.>". ·· .. ·.;'::.< 

128,9200 

2,4000 

4,7200 

136,04()6 

" ·,';,."·/.« ''.-:·: •. :/ 

,\ -"'·'·'.' _;·;,_, .... :-'' 

58.3596 

86,5128 

131,9790 

276t8514 

412,89 

.. ·''' ... , -
' 

27,0570 

27,0:570 

"'. 

31,5792 

21,7400 

49,3650 

2,0280 

164,7122 

131,77 

' . 
, :;'.':,:, ' ':·CV:"'.:"<.--:-:-,;: .• :. ~; .\.·.: : :, " 

0,0478 

0,5552 

0,1192 

0,0561 

0,0823 

0,1297 

0,0009 

0,0077 

0,0000 

0,4872 

0,0092 

0,1848 

1,6801 

... 
· .. ·. 

0,1734 

0,1734 

1,65 

.·/-_-"··---'"':_:,:r2~.::'.·~j::_::'·:~;.~::::· };-

1,0475 

0,7303 

1,7773 

.. . 
·' 

5,4210 

8,1171 

13,5331 

:.e;;:( 
7,9455 

8,6205 

16,5666 

31,88 



12391 PEDREIRO SEINFRA H 

12543 SERVENTE SEINFRA H 

•...... · ... ··.·· ·''1.;:" .. ; . F< . . : >· >. •. ·r··· .. e:· · ... ··•···· .> .••... ··. , .. _'":: -::e '. -.;:: >" -~; f· ._,_,-,.-:.·e<,:: 

12544 
1 

'--.. '.>··'·:.:;:.','.,;,.:.:·''' 
_.;.--,., ·_.- ·\'·:: .····•·· ·••·• •. · · ... ; ·.· .. ···· .: ......• '.•·• ./i/,x_;c.. : •. /. ; • 0 , • :;\···· 

C0588 CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SVPERCAL 

C3268 CONCRETO P,N!BR., FCK=lOMPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S(fRANSP.) 

C3211 ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA 

C2784 tSCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE lA.CAT. PROF. ATÉ 1.SOm 

4.4. C0836 - CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL {!VIS} 

12543 SERVENTE 

10109 AREIA MEDIA 

10280 BRITA 

10805 CIMENTO PORTLAND 

5.1. C3447 - LIMPEZA OE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2) 

»••~·-.;~~A """·'"''' 
.. ' .:•,• .... ·.-:- ..... ··<: ·:·>·. <::::·,;.,.- ._;<:/ . .':.>:'•< ·!':•• .... •. 

....... ···.· 
!2543 

' ....... · 
jSERVENTE 

Jaaazon Y. iezerra Calda. 
~ c11F: o,qo o .12;3-76 

Títular ! A' . "inistrador 
CAl~DA$ EMP:I. CONST. EIREU 
CNPJ: 4 õ(~::l'l .4$~/Q00i .n;< 

SEINFRA M 

'\·,-:_< ·,-.. ,,,.·--.-':_::·:._ .. <· ': •il;lNll)·:.:•: 

SEINFRA M2 

SEINFRA M3 

SEINFRA M3 

SEINFRA M3 

..... ., 
SEINFRA 

SEINFRA M3 

SE!NFAA M3 

SEINFRA KG 

... .. .. ·' 

'..:.'/'•"•· .... 
1 SElNFRA 1 H 

3871 
0,13050000 20,7700 2,7105 

0.21750000 15,5500 3,3821 

TOTAt MAO OE OBAA: 6,092{1 

_·:.º/>:·-.,. '"- .. •.• ... . .. . . .... ·•· 
1,00000000 2,9900 2,99!)0 

TOTAt MATERIJll.: 2,SWO 

. ·• 
... ..... . •.•'• 

......... -;e• •• .. .. · •> 
0,25000000 3,9100 0,9775 

0,03400000 293,9800 9.9953 

0,03700000 3,6000 0,1332 

0,01500000 35,8500 0,5378 

TOTAi. SERVlCO: 11,6438 

VALOR: 20,73 

VALOR: 39,64 

8,70000000 135,2850 

135,2850 

0,77800000 58,7300 

0,96580000 66,2900 64,0229 

220,00000000 0,4900 107,8000 

TOTAlMATEll!AI.: 217,5148 

VALOR: 352,BO 

'<.;'. ·~ :"' '>. : I"" ..... ·'·' :··-::.'' , .•. 
0,065250001 15.5500 1,0146 

TOTAt MAO DE OBRA: 1,0146 

VALOR: t,01 



RELATÓRIO ANALÍTICO- COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA OSCA Sf REJUNTAMENTO 

LOCAL: DISTRITO DE CARlUT ABA. VlLALAMAJÜ. VlLA UMARÍ NO 
,__ ____ ,__M_.u_·N_fC_iP_lO_DE FARIAS BRITOiCE 

CLIENTE; PREFEITURfo. MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

I · -ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3,59% (MÊS) 

_ v e· 7orra Ca\c.L 
Jaadt.Oíl •. i-~" 123-76 

C RF· 000. 6 · ,. 
i . ~ · '~A·~ · istraclor 

Titular ~Mff- ONST. E\RELi 
cALDAS ~o'".·~.,. A§'j~iooo'\ ,-~3 
CNPJ: ' .o~'·"'"'"' 

3972 

VALOR:j 



r--~~T----~~~~~~~~~~~~~~-,3973 
RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES 

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA OSCA SI REJUNTAh'iENTO 

LOCAL: DISTRITO DE CARIUTABA, VILALAMAJÚ, VILA UMARi NO 
MUNiClP!O DE FARlt\S BRITOICE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

10700 ·CAMINHONETE SAVEIRO (CHP) {H) 

.: ····· ,• ·.;: ..... (··~··'(/{,\ ..... ;>)< ... '· .. ·"" '.:. ·;~?·"<,':: i,C·; :'.': ' :;~j:f/ . ···.·.·.· . ··,.:., ····· 
12747 MATERIAL DE OPt: CA.MINHONITT SAVEIRO SE!NFRA 

12748 NIÃO DE OBRA DE OPER!l.ÇÃO DA CAMINHONITT SAVEIRO SEiNFRA 

12701 DEPREctAÇÃO SE INFRA 

12702 JUROS SEINFRA 

12703. MANUTENÇÃO SEINFRA 

10758 ·NÍVEL (CHP} (H) 
_,-~- '• ";. • .·· 

>.<;<·.\Z: O:•', X;J;< ·> ::•·.···~•- .. < ".:' ':' : .(.: .. ••.···,:: '•······ ·:. ·· ... · .•.•. · . 

·"'"'~~>,::·,:•'• ... .... ' 

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA 

12702 JUROS SEINFRA 

12703 MANUTENÇÃO SEINFRA 

10775-TEOOOLITO {CHP) {H) 

M'A~·:_:/·.•:.-f'•·••-· .. ;•·••<•<·<···•••;T .. e< ... :\·;. .. ;.":?'/.·· .. •.·•·•· 
12701 SEINFRA 

12702 JUROS SEINFRA 

12703 MANUTENÇÃO SEINFRA 

12746 - MÃO DE OBRA OE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8.000 L (H) 

l10sso- CAMINHÃO TANQUE 8.0001 {CHI) (H) 

12746 SEINFRA 

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA 

12702 JUROS SEINFRA 

12745 - MATERIAL DE OPERAÇÃO 00 CAMINHÃO TANQUE 8.000 L (H) 

SEINFRA 

12701 SEINFRA 

12702 JUROS SEll\iFRA 

12703 MANUTENÇÃO SE!NFRA 

Jaadzon ezerra uc.1. 
~ Cf1F: opo, : 12;3-76 
'TifUlar 7'A· 1stradc:ir 
CALDAS EMf'.... ONST. Elf-<ELI 
CNPJ: 10.621.483/QOOi íl3 

. 

l'OTAl.MJ\ODEOl!llA: 

VALOR: 14,97 

,,,~·.; :·>: ... ·. ~ ,;,., - ,. -i·c , ;'/ 
·: •·' ·• ·, ... .... 

H 1,00000000 43,060( 43,0600 

H 1,00000000 14,9700 14,9700 

H 3,57190000 6,8760 3,107<) 

H 0,24690000 0,8700 0,2148 

H 3.57190000 0,8700 3,1076 

TOTJ\l.MAlERlA!.: 64,4600 

VALOR: 64,46 

., . 
. •· .. ... ... .............. . .... 

H 0,39770000 0,3700 0,3460 

H 0,04320000 0,8700 0,0376 

H 0,24860000 0,8700 0,2163 

TOTAL MAlEUAl.: 0,5999 

VALOR: 0,60 

· ... ,. . .......... 
. ······'-· 

0,78520000 0,8700 0,6831 

0,08530000 0.8700 0.0742 

0,49070000 0.8700 0,4269 

TOTAlMJ\lEllL'IU 1,1842 

VALOR: 1,18 

VALOR: 19,90 

. .:· 
:?: . : ...•.. 

H 1,00000000 19,9000 19,9000 {f H 23, 70590000 0,8700 20,6241 

2,10690000 0,8700 1,8330 

TOTJ\l.MJ\1ERIA1: 42,3571 

VALOR: 42,36 

19,9000 

H 20,6241 

2.106WOOO 1,8330 

H 35.55880000 30,9362 



12768 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO 00 COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (H) 

12701 

12702 JUROS SEINFRA 

12767 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (H) 

10721 - COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. {CHP) {H) 

12767 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. SEINFRA 

12768 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. SEINFRA H 

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA 

12702 JUROS SEINFRA 

12703 MANUTENÇÃO SElNFRA 

12766 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO 00 COMPAC. PE DE CARN. V!BRAT. AUTOPR. {H} 

10610 - COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. {CHI) (H} 

·'·•· ........... 
12766 MÃO-----·••--;:;:---·-•-,..,,., ~r,.>nu º" ~~ -•n" "v'on~•n"'-"'1 .. >WllCl•'I<- SE INFRA H 

12701 DEPRECIAÇÃO SE INFRA H 

12702 JUROS SEINFRA 

12765 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPAC. PEDE CARN. VIBRAT. AUTOPR. (H) 

10723 -COMPAC. PÉ DE CARNEIRO V!BRAT. AUTOPROP. (CHP) {H) 

;;.;:~,;;,';;;~;t•>•.-···.·>.'f. r~:F<!~. :.-.··· ( .. , .•... - ·•••····· ..•.. -<·.-· " ···••••.•.·};·' •.\'P ·••·>• .'.; ·i'·.;x;./'\ >{•;•e•; <Y.·.<F.Cl!.!TE. ;:;._ 
12765 ,;sA· ~i=n1i. '""e •"'H"1i=nfl.r1t.r.. ............ "'"""' ............ ,. ,.,l"'f",......., .... 

12766 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. PEDE CARN. VIBR.A1, AUTOPR. 

12701 DEPRECIAÇÃO 

12702 JUROS 

12703 MANUTENÇÃO 

10625 - GRADE DE DISCOS {CHI) (H) 

Jaadzon Y. 6ezerra Ca!rL. 
~ c_9 F: oq o\o.w( 1 2~-7 6 

Titular 1 ~~iJ:l~.straclor 
CALDAS El\ij-P~'r:CONST. EIRELI 
CNPJ: 10.6.21 .48:?./0Qwi-03 

SEINFRA H 

SE INFRA H 

SEINFRA H 

SEINFRA H 

SEINFRA H 

3974 

2,97390000 0,8700 2,5873 

VALOR: 54,07 

3,5600 69,4200 

TOTALMAnR!AI.; 69,4200 

VALOR: 1;9,42 

· .....•. ·. /i':;;i;.;::~·'. .. ••:••;, 

1,00000000 69.4200 69,4200 

1,00000000 22,0100 22,0100 

33,87950000 0.8700 29,4752 

2,97390000 0,8700 2,5873 

37.54390000 0,8700 32,7502 

TOTAl.MA1El!Al.: 156,2427 

VALOR: 155,24 

0,87000000 

.,., : .. 
í,00000000 22,0100 22,0íOO 

27,88870000 0,8700 24,2632 

2,69280000 0,8700 2,3427 

TOTAtMAltll!AL; 48,6159 

VALOR: 48,62 

19.05000000 3.5600 

TOTAL MAltlllAt: 67,8180 

VALOR: 67,82 

. _, .. ........... ··:·.·'·''· -'."·-·;-:, 

.,. 
1,uuuuuuut 67.8200 67,8200 

1,00000000 22,0WO 22,0100 

27,88870000 0,8700 24,2632 

2,69280000 0,8700 2,3427 

37,18490000 0,8700 32,3509 

TOTA!.MATERJAI.: 1411,7858 

VALOR: 148,79 ~i 

2,36 



10739- GRADE OE DISCOS{CHP>(H} 

·~·;/:,.,';;1,;,/:"> .•• ··.·······>.ii/?•)··············· ... ···:,/ /·>\.} .. ···········_./)'.' _'i_ ::.::,,·:._-,,;,:~.;.:_..;._._ .... :-·.;, ... .. 
12701 --· . SEINFRA H 

12702 JUROS SEINFRA H 

12703 MANUTENÇÃO SEINFRA H 

12821 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA MOTO NIVELADORA (H) 

.I0642 - MOTO NIVELADORA (CHI) (H} 

····,?' < ... ·····•·<· : : •.... ,'.·.·.·.· .. :.. /. ';_········· i ::: ><:···· :• ~ : ····· 
:;; .··••:jJ;: 

:····· · .. · 
/. 

12821 MÃO DE OBRA DE OPER."1',,ÃO DA MOTO NIVELADORA SEINFRA 

12701 DEPREClAÇi'.O SEINFRA 

12702 JUROS SE!NFRA 

12820 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DA MOTO NIVELADORA (H) 

.!0756 - MOTO NIVELADORA (CHP) (H) 

,!"!'.•~~,..,···:::·:->··> <}-Y/í·~···.;/{ ./..'·1\ ;<·••·>····.•.•·•, .t; ··':''.'·'< ·.> .. ·.······.···'/·.•: .. : ··•·.•••.· .,. ··•·•' ... · .. , .. _.··· .. ,_.· .. ..... ·.•. -·~·~·-"";:;•.;{ 

12820 ~,.., nF ,n•o•r-.r DA MOTO NIVELADORA SEINFRA 

12821 MÃO DE OBRA DE OPER.AÇÃO DA MOTO NIVELADORA SE!NFRA 

12701 SEINFRA 

12702 JUROS SE!NFRA 

12703 MANUTENÇÃO SEINFRA 

12844 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE PNEUS {H} 

12843 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE PNEUS (H) 

······'•.···< ; ····'.'/'>}' ::··>i.: ····.··•·· ·.·•·• .... ·. _-_.r;:.:"'.· ,:_,,.'.._.·,~ ...... -~ . __ , '.;: ·;., ... , . ..... 

·• .. . 

12706 jOLEO DIESEL 1 

!0780 -TRATOR DE PNEUS {CHP} (H) 

•; ·•:·· 

• :;,>:.( .. /'<··········· ·•·( ········•·.· .. ·· ... ·· ··········,·•'} <>é J/> ;!'' .•..... ~·····.··~"'!:'. .. ... :· 
12843 .. '"º' "" '"'°''~··~ 

12844 MÃO DE 08!'.A DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE PNEUS 

12701 DEPRECIAÇÃO 

12702 JUROS 

12703 MANUTENÇÃO 

12769 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA (4HP} (H} 

Jaaazon Y. Bezet: a Caldas 
~ CRF: OP,O .123-76 
Titular! !J.. 'nistraclor 

CALDAS E~lP."ECONST. EiRELI 
C1'H'.'J: ill$~H.á{:l~/QQOi-G3 

SEINFRA 

... 
SEINFRA 

SE INFRA 

SE!NFRA 

SE INFRA 

SEINFRA 

'· 

: 

H 

H 

H 

...... 
H 

H 

H 

H 

H 

l L 

·. 

H 

H 

H 

H 

H 

3975 
:··· ·.•· ·: .. .·· :.-: . :--~, ,, '.:, • -. ' • •-'- . 

2.40040000 0,87ot 2,1484 

0,23840000 0,8700 0,2074 

1,37190000 0.8700 1,1936 

TOTAL MAnRIAL: 3,5494 

VALOR: 3,55 

VALOR: 23,88 

i( 
...... :•.::: .. :;: : ·· .... _.;;.;c..:ú;• .. :.·•·. 

1,00000000 Zl,!18GO 23,8800 

44.70960000 0,8700 38.8974 

4,41510000 0,8700 3,8411 

TOTALMA1ERIA!.: 66,6185 

VALOR: 66,62 

VALOR: 74,76 

•.• 
.. . ....... ·"·· --<·-··,_;. ·y.• ,·.·.·•·: 

1,00000000 74,7600 74,7600 

1,00000000 23,8800 23,8800 

44,70960000 0,8700 38,8974 

4,41510000 0,8700 3,8411 

55,88700000 0,8700 48,6217 

TOTAL MAlERIAl.: 190,00tl2 

VALOR: 190,00 

TOTAL MAlER!AL: 23,7916 

VALOR: 23,79 

;.•; ; _,_..,:'>e;.;:·;/.:<_,; 

'•'. .. :· . 
15,000000001 3,5600 53,4000 

TOTAL MATERIAL: 53,4000 

VALOR: 53,40 

.. ••..... ·:: .•.. ; .... .. fsé'.x 
······· .; ' 

1,00000000 53.4000 53,4000 

1,00000000 16,3000 16,3000 

7,76730000 0,8700 6,7576 

0,84370000 0,8700 0,7340 

8, 73830000 0,8700 7,6023 

TIJfAt MATERIAL: 8417939 
(Y 

VALOR: 84,79 



12770 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA (4 HP) (H) 

!0724 - COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP) (H) 

·• ..... ·,.1·> éJ.c'. !'} • ;·,· \} .. i >• .•••'>X ...•. -,·.··\: ... i•·>•·····.·.········• .• ·•.•· ... ·• ·······•·>•· .·>········· 
·e--

... • .. • 

12769 •AATCNA> ~-~ ·- - .... ~, 

12770 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPACTADOR DE PLACA V!BAATÓRlA {4 HP) 

12701 DEPRECIAÇÃO 

12702 JUROS 

12703 MANUTENÇÃO 

12761 - MATERIAL DE OPERAÇÃO 00 COMPAC. LISO TANDEM AUTOPR. (H} 

!0726 - COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP) (H) 

~Àfü\iAt< ......... · . 
. ·• ····· ·. ·.···· .•.> -·;>'.d> e·-············.· ·. , : .. ····· )' i> >1· .•. · .. · .. ·. ······.· .. ·.···· ... 

...... 
.• ... .......... :.·:•.····· 

12761 ···~·-· 
................... ,. ...... ,,.. 

12762 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO 00 COMPAC. USO TANDEM AUTOPR. 

12701 DEPRECIAÇÃO 

12702 JUROS 

12.703 MANUTENÇÃO 

C0588 - CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL (M2} 

!0566 ·BETONEIRA COM MOTOR A DIESEL {CHl}{H} 

..... ·•·> ;),/;[0/.::.)f,.<· .. ·.··· '\ __ ·.· .. ··••• 2/i·/········;••· ... · ... 
12716 '""'v"" ~· ~·~· 

12701 DEPRECIAÇÃO 

12702 JUROS 

12715 ·MATERIAL DE OPERAÇÃO BET.MOTOR DIESEL (H} 

10680· BETONEIRA COM MOTORAD!ESEL{CHP) {H) 

Jaaazon Y. Bezerra Cair> 
• CRF: OOU.fe.ir§.12;3-76 
'Titi.ular Í ~~nistrac!or 
CALDAS E~W. ECONST. EIREU 
l-Nf'l!,J• 1 õ:ki'.21.4~~/QOQ1 .. 03 

.. .. · .. 
·.·. . •. 

. .. . · . 

·.·. . 

SElNFRA 

SE!NFRA 

SEINFRA 

SEINFRA 

SEINFRA 

· .. :.C•'--·•:. 

SE!NFRA 

SElNFRA 

SEINFRA 

SEINFRA 

SEINFRA 

SE INFRA 

SEINFRA 

SEINFRA 

3978 

VALOR: 16,30 

· .... .... ..·. .. 
~ .. . . .. 

H 1,00000000 2,1400 2,1400 

H 1,00000000 16,3000 16.3000 

H 1,24480000 0,8700 1,0830 

H 0,07250000 0,8700 0,0631 

H 1,57240000 0.870C 1,3680 

TOTAL MATERIAL: 20,9541 

VALOR: 20,95 

VALOR: 22,01 

··.\ .. , , \, ,'~ "''"' !.•:•.!o: .. .. 
·: .. .::• .''.'"·•·''/• 

H 1,0001)0000 23,5000 23,5000 

H 1,00000000 22,0100 22,0100 

H 15, 15220000 0,8700 13,1824 

H 1.33000000 0,8700 1,1571 

H 15, 15220000 0,8700 13,1824 

TOTAL MATER!AI.: 73,0319 

VALOR: 73,03 

18,7400 

TOTALMAODEOllRA: 16,SOOS 

VALOR: 15,30 

.. ... ·····>· . . ...... 
H 1.00000000 16,3000 16,3000 

H 1.94620000 0,8700 1,6932 

H 0,09710000 0,8700 0.0845 

TOTAiMAlCRIAI.: U,0777 

VALOR: 18,08 



·:-:·._.,,, .:;" ... ,. ·····.···· .. •< • '·· >• •; } "•L\• >••·· ... ·.~;'/.'. .· <. > > · ..•. < r ; >'>< ·.·.··• .• ···;•..:::LL· .. >. ~ '"··· "· ,. <e.e'. ' ... , "' ;;; ···: 'i> 

3977 
12716 MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO BIT.MOTOR DIESEL SE!NFRA H 1,00000000 16,3000 16,3000 

12715 MATERIAL DE OPERAÇÃO BIT.MOTOR DIESEL SE INFRA H 1,00000000 4,0100 4,0100 

12701 DEPRECIAÇÃO SEiNFRA H 1,94620000 0,8700 1,6932 

12702 JUROS SEINFRA H D,09710000 0,8700 0,0845 

12703 MANUTENÇÃO SEINFRA H 1,02430000 0,8700 0,8911 

TOTAL MATERIAL; 22,97~ 

VALOR: 22,98 

12755 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (180 HP) (H) 

VALOR: 22,01 

10596 - CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHI) (H) 

'··· 

SEINFRA 1,00000000 22,0100 22.0100 

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA 56,65780000 0,8700 49,2923 

12702 JUROS SE INFRA 5,03550000 0,8700 4,3809 

TOTAL MATERll\t: 75,6832 

VALOR: 75,68 

12754 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (180 HP) {H) 

VALOR: 95,12 

10710 - CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHP) (H) 

•.· ' •• >;, .,. ···· ,.; , ..... ,., .. W.t • << •<'.•···· ... ·.· .. ·· .. <;//i.·· ? .. ·•···••·•· ...... · .. ·. ·· .... . ···· .. ·;· .·.·. > k •· .... ' . " -..::,«·>··· ,. ,• ,. ... .'.'.>_,.:·: -.... ·:: ····;;e;;, 
····· ... .. ... ...• 

12754 .. ~~ .... . m SEINFRA H 1,00000000 96,1200 96,1200 

12755 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (180 HP) SEINFRA H 1,QOOO!JOO( 22,0100 22,0100 

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA H 56,65780000 0,8700 49,2923 

12702 JUROS SEINFRA H 5,03550000 0,8700 4,3809 

12703 MANUTENÇÃO SElNFAA H 84,98670000 0,8700 73,9384 

lOTAL MATERIAL: 245,7416 

VALOR: 245,74 

12842 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS C/ LÂMINA E ESC. (155 HP} (H) 

VALOR: 22,01 

!0666 -TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHI) (H) 
·' ,. · .... ' ., ,,, ... ,,~..,.. .... ".·.':''.'.'.'' ·;• ..•.•.. • : ···> ... ·~.·· ....... ·.>.···· ... , ' ' --:-.-;7;:·_-::;·:.: 

". 
.. ., ' ..;; .. ,, 

. .· 
·' 

., ... 
12842 

. --
LJLJ !O.M•Ví\. IH• - , E ESC. (155 HP) SE!NFRA H 1,00000000 22,0100 22,0100 

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA H 45,58090000 0,8700 39,6554 

12702 JUROS SEINFRA H 4.95120000 0,8700 4,3075 

TOTl\t MATERIAL: 65,9729 

VALOR: 65,97 

12841 ·MATERIAL DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS CI LÂMINA E ESC. (155 HP) {H) 

VALOR: 82,77 

10779 -TRATOR DE ESTEIRAS CILÂMINA E ESC. HP 155 (CHP} (H) 
,. .. ,, .... · /':.: ·') ................. ; .. ;;j(j'..,\f ••·!>.' ........... , ..... ,, ..• ) ... 2/i •·.• / ..•. ···········'·):.~;· ... '':::-i,._.<'·, ,,.,. ,, ....... 

' 

12841 MATERIAL '" ~ "~'~" '" 
.. - .. d ..... "' - ... ,,.. ~ ....... º"~ SEINFRA H 1,00000000 82.7700 82,7700 

12842 .MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS C/ LÃM!NA E ESC. {155 HP) SE INFRA H 1,00000000 22,0100 22,0100 

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA H 45,58090000 0,8700 39,6554 

12702 JUROS SEINFRA H 4.95120000 0,8700 4,3075 

! 

12703 MANUTENÇÃO SEINFRA H 68.37140000 0,8700 59,4831 

TOTAL MATERIAL: 20S,226ll 

VALOR: 208,23 

C3130 -AREIA DE RIO~ EXTRAÇÃO {M3) wrra Calda. 
08.12~-76 

Titular I :thinistrador 
CALDAS . ECONST. EIRELI 
CNPJ: 10.1$2~ .'4~~19881-03 



3978 

VALOR: 22,01 

!0594 - CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 {CHI) (H} 
.,, •... c;y< ...... • .... ·•·.·.······· }?.}). :.•.;c•/:J'>\····.•· .. · .. ··• ;•>.····· .... .. ·······.: ..... . ·, ... •· .•...• ~·~··· ' .. ••,·<• . ,. ... .. .• ·.· ''· · .... ·.· .. ,·. 

12753 F\~ n.,e.,~ '1 • • U!H SEINFRA H 1,00000000 22,0100 22,0100 

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA H 28,66170000 0,8700 24,9357 

12702 JUROS SE!NFRA H 2,54730000 Q8700 2,2162 

TOTAL MA"!ERIAl: 49,1619 

VALOR: 49,16 

12752 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (111 HP) {H) 

VALOR: 59,27 

10708 - CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHPJ (H) 
,•·· , .... ·.···········.·······, ...... •.0:r• ... c,.s·•·.· ·"\'.!> .. •···•···•···>··•;;. D'. 0

,.··· •··\'>···· L·•·•· •.Tc:c:;.-:c.:••,; . , ..... ··;.~ 
., .. > 

''"' , .. :::·, ~' ., -,,--...,, ······· · .• ,., >.· .. ,,,, ••.. , ;.: 
12752 MATERIAL ;::.: V - i.HrtYM-'-' HP) SEINFRA H 1,00000000 59,2700 59,2700 

12753 MÃO DE OBP,A DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (111 HP) SEINFRA H 1,00000000 22,0100 22,0100 

12701 DEPRECIAÇÃO SElNFRA H 28,66170000 0,8700 24,9357 

12702 JUROS SEINFRA H 2,54730000 0,8700 2,2162 

12703 MANUTENÇÃO SE!NFRA H 42,99250000 0.8700 37,4035 

TOTAlMAIER!AL: 145,8354 

VALOR: 145,84 

12781 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO 00 CONJUNTO DE BRITAGEM 30 M31H (H} 

VALOR: 22,01 

10618 - CONJUNTO DE BRITAGEM 30 M3/H (CHI) (H) 
.. ·• . . ... <:~?1.· ....•. / ... / ....•.•. ··.,··.····•C·;,•··xi·Y:::i ··•:• ... / ········ .... ·-,-·,.>··,,>.·· .. ·; . ... .. . , . ·· . . ·-' '·,'.,.', .· .... >" .. > ~ .' ·. 

·.:,-,, . __ .,_ ·:: .. ' . .. '. 

12781 ·- DO ·- "" SEINFRA H t.ooaooeoo 22.010< 22,0100 

12701 DEPRECIAÇÃO SE!NFRA H 145,73390000 0,8700 126,7885 

12702 JUROS SE INFRA H 12,79220000 0,8700 11,1292 

IDTAlMATERIAL: 159,92n 

VALOR: 159,93 

10732 - CONJUNTO OE BRITAGEM 30 M3/H (CHP) (H) 

145,73390000 0,8700 126,7885 

12702 JUROS SEINFRA 12,79220000 0,8700 11,1292 

12703 MANUTENÇÃO SEINFRA 194,31190000 0,8700 169,0514 

TOTAL MATERIAL: 328,9791 

VALOR: 328,9'3 

12792 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO GRUPO GERADOR 145 KVA (H) 

~ n y s.ezerra Calda,. 
Ja3C1ZO . . /123 7,.. 

CPF· 000.06 · - 0 

T ·t lar / A · inistrador 
1 U . ~~ N$i. EIRELI 

CALDAS ~_f-41' · . "S/OQô'l _çi3 
c;~Hií>J: iO~Z~.4.:.; 

16,30 
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22,1974 

VALOR: 22,20 

12791 - MATERIAL OE OPERAÇÃO DO GRUPO GERADOR 145 KVA (H) 

VALOR: 96,12 

1\i74n-GRUPO GERADOR 145 KVA{CHP){H} 
,, •·• ··.·• ·····•· .·.<, .i~{.h\•.•:i<··.··············•··········>1(}•;:· .. • .. ···.·•1.·· •. ·.···•·i <;i /\•·•··•• t• ... ·"' ,', :;·•" ,. 

,, ,, 
w' 

·~.ti<!~:.:::·,:; ... ,,, ·'' 

12791 MATERIAL'" .. GRUPO GERADOR K!JA SE INFRA H 1,00000000 95,1200 96,1200 

12792. MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO GRUPO GERADOR 145 '!NA SEINFRA H 1,00000000 16,3000 16,3000 

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA H 6,22530000 0,8700 5,4160 

12702 JUROS SEINFRA H 0,55330000 0,8700 0,4814 

12703 MANUTENÇÃO SEINFRA H 5,44720000 0,8700 4,7391 

TOIAL ll'IAJB\1111: 123,0565 

VALOR: 123,06 

12776 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPRESSOR DE AR 250 PCM (H) 

·! ·<·•' ·' ,:>l!/; >', 
''·'' ...• )< •• >·;· , .. , ,.,,.,,•,.· ..,·""" ' ,, . .;•.'' :.i· ,', " ········' " •'.'/ 

', ' "''"' 
12553 !OPERADOR DE COMPRESSOR DE AR 1 

SEINFRA 1 H 0,870000001 18,7400 16,3038 

1UTAI. MAO OE OBRA: 15,3633 

VALOR: 16,30 

10614 - COMPRESSOR DE AR 250 PCM (CHI) (H} 
·.·:e'·.,'.:··,,,:::,-,.;:'·<·· "·"· ···•'" ,, <·_: ·,., ·i·',-.-ci.-~-·-·· -,:i;/;>; __ <; 

12776 SEINFRA 1,00000000 16.3000 16,3000 

12701 DEPRECIAÇÃO SE INFRA H 12,28710000 0,8700 10,6898 

12702 JUROS SEINFRA H 1.07850000 0,8700 0,9383 

lOTAL MATERIAi.: 27,9281 

VALOR: 27,93 

12775 - MATERIAL DE OPERAÇÃO 00 COMPRESSOR DE AR 250 PCM (H) 

10728 - COMPRESSOR DE AR 250 PCM (CHP) {H) 

.o:,,,·..::~ci·:'••;····;;·,·•·• .• .. ~<i 'C .·•, ;;;, ·•'·'' .•,·, .. · << e ,) ..• '.<·•' •.. ,.f... . •..•.••.. ' · <X ••. , .. ·:;-,· .... ' 

' 
... , ;;',•,;:,, ·: t"'';!·/.;';c.;;;;,,·y•;;,;.,,.;;,·;;;· 

•; 
;,; 

12775 MATERIAL OE OPERAÇÃO DO COMPRESSOR DE AR 250 PCM SEINFRA H 1,00000000 50,2000 50,2000 

12776 MÃO OE OBRA DE OPERAÇÃO 00 COMPRESSOR DE AR 250 PCM SEINFRA H 1,00000000 16,3000 16,3000 

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA H 12,28710000 0,8700 10,6898 

12702 JUROS SEINFRA H 1,07850000 0,8700 0,9383 

12703 MANUTENÇÃO SEINFRA H 13,$5230000 0,8700 11,8775 

TOTAi.MATERiAi.: 90,0056 

VALOR: 90,01 

12823 ·MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA PERFURATRIZ PNEUMÁTICA {H) 

VALOR: 16,30 

10645 - PERFURATRIZ PNEUMÁTICA (CHI) (H) 
,·:e., •. ··_. ... _,.,._ •. ,, .. ,, ·,·····• .: ·•·•,,· ... :,., .·':.-•;{i;,{.'. }:;;\, ,:;.t:,.;;•c:::;'./Y•;: .,, .. ··.•: ; ,'• ,;•,' •,' "' " 

'"· '"'·" 
; .. 

' 

12823 MÃO V~ VDn.M ;:;~ vr~,,,.. .. ~ na nem ,. TOO PNEUMATICA SEINFRA H 1,00000000 16,30\lt 16,3000 

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA H 1,72850000 0,8700 1,5038 

12702 JUROS SEINFRA H 0,07590000 0,8700 0,0660 

lOTAL MATI:RlAL: 17,8698 

VALOR: 17,87 

10759 ·PERFURATRIZ PNEUMÁTICA (CHP) (H) 

1,00000000 

Jaaazon Y. Bezerra Calda~. 
i Cf1F: O,Q .. ,: 123-76 Jordachy 

Titular I · inistrador 
CAkDA$ . ECONST. E!RELI 
CNPJ: 1 Ô.~'.11.41H/Q001-03 



12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA 1,72850000 0,8700 1,5038 3980 
12702 JUROS SEINFRA 0,07590000 0,8700 0,0660 

12703 MANUTENÇÃO SEINFRA 0,96030000 0,8700 0,8355 

TOTAL MAl"ERIAL: 18,7053 

VALOR: 18,71 

C3235 - ROCHA PARA BRITAGEM (M3) 
.... " . ··• .. ·.· ' ,\;;; .. ).,;; ·.< .:;·.c0 .... ··,<< ·· .... ·y>···· ····i\/·>;:./ .• !·!:; •·••· 

i, .... ,,, ........... ~ .......... ,, •. "' > .. .. "' 
' ' ,,.. ····· '"' '·' 

10614 COMPRESSOR DE AR 250 PCM (CHI) SEINFRA H 0,00000000 27,9300 0,0000 

10728 COMPRESSOR DE AR 250 PCM (CHP) SE!NFRA H 0,05882353 90,0100 5,2947 

10645 PERFURATRIZ PNEUMÁTICA (CHI) SEINFRA H 0,00000000 17,8700 0,0000 

10759 PERFURATRIZ PNEUMÁTICA (CHP) SEINFRA H 0,17647059 18,7100 3,3018 

TOTAL EQUil'AMENTO: 8,5S65 

.. ' <·•:.Ff:••> ' ,. .. · < . • • e >· < >> ·. ·:"/ ; '· '.:' 
... . ·;.,. •' ·• ..''./ .·.·,, ... ., .. )" .· 

10221 BLASTER SEINFRA H U,Utlll/64> 21,8300 1,1172 

12543 lsERVENTE SEINFRA H 0,51176470 15.5500 7,9579 

TOTAL MAO DE 08RA: 9,07-51 

. •· . ·.• ">>··:•• ...•. ;< ·····'.·<·•·.•',/'( fY. < >>' .. :.··•·· .. 
··· ... ·.····· ' •·•:. ./ .. ·' .. ; . ,. , .... 

'·:•.•, ·· .. '. :'. -, '· '- .'.. ·,.;;,· ·_.::~ ·:; ·,. ' ·.· .. · '"··· 
• .. " ·•.: 

10860 CORDEL DETONANTE SEINFRA M 1.24000000 4,5600 5,6544 

12507 Dll\IAMITE60% SEINFRA KG 0,05000000 22,6500 1,1325 

12568 DINAMITE GRANULADA SEINFRA KG 0,54000000 13,19C'() 7,1226 

12326 ESPOLEfA SEINFRA UN 0,00900000 5.0500 0.0455 

12329 ESTOPIM SEINFRA M 0,06000000 6,3100 0.3786 

12535 SÉRIE DE BROCAS S.12 D=22MM SEINFRA JG 0,00050000 533,3100 0,2667 

TOTAL MATERIAL: 14,6-003 

VALOR; 32,27 

C3253 - BRITA PRODUZIDA PARA USOS DIVERSOS (M3) 
,, . ..... . ··.·.··,/.)'.<·:.. ,,/···>, .; <'<,,yc:'.t"/c<)·, ....•. /;,•/ " "'·"·' .. ' ·' . ........ , ··:.'1:<''.···.\: .. ,,.,.'.,, -;., . . ·:,.,.::,-:· .; :}:nfd:T~,>-.:,-:-· .:_ .. ;· ··' ' 

10594 CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHI) SEINFRA H 0,01583333 49,1600 0,7784 

10708 CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 {CHP) SEINFRA H 0,02583333 145,8400 3,7675 

I0618 CONJUNTO DE BR!TAGEM 30 M3/H (CHI) SEINFRA H 0,00000000 159,9300 0,0000 

10732 CONJUNTO DE BR!TAGEM 30 M3/H (CHP) SEINFRA H 0,04166667 328,9800 13,7075 

10626 GRUPO GERADOR 145 '!NA (CHI) SEINFRA H O,OC<OOOOOO 22,2000 0,0000 

1074-0 GRUPO GERADOR 145 KVA (CHPJ SEINFRA H 0,04166667 123,0600 5,1275 

TOTAL EQIJlPAMENlO: 23,3!l09 

i1"""~~""'~· <····· j;/( .; . , ·'· f .L/ < .. > .· ·•··.·, .. ···. o.>/ ·.· .. ii', > '· </ ··' T.>·.·,.> 
. .. . . .. : ... ,. ,.,.,' . ... 

. •· • .. 
"' •.. .. ... ..•. .. .. 

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,18125000 15,5500 2,8184 

TOTAL MAO DE OBRA: 2,8184 

~.:;;.•., ............ ·.•• ·· .. : ···"' .. :,,•,•t,·.;.;:<.••·.·····,, .. · ...... •. :·. 
.. • 

. .......... ,:::e;:. . · .. ,., . ..•· 
• ,e. , ....... , 7'-: ,. ' ., - .. 1:'_-·_-... : .,. : ·.· .. 

8 PEÇAS DE DESGASTE DO BRITADOR SEINFRA CJ 0,00040000 23. 127,2100 9,2509 

TOTAL MAIER!Al: 9,2509 

:"~'.;;~. <· :/' ,,., ......... , .... ·. <.) t····· ····.·•·· .• /'···.· .................. , .. ;. : .. /·2:/;(i~.' '! ;f > ······'·"·.·· ;,. 

C3235 ROCHA PARA BR!TAGEM SEINFRA M3 1,10000000 32,270( 35.4970 

TOTAL S!'RVICO: 35,4970 

VALOR: 70,95 
' 

C3268 - CONCRETO PNIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO {SITRANSP.} (M3) 
,. ···.<:•:;::>' , ..... :», .,·· .. :. ;;}/ /:;.{··· .... ; ./.·:·•·; ··•·.·.···;•; ".'.'•:: •;:;)/. """···" •·· 

.. ....... > 
.······•·· 

•.. ... . ..... >'.''/' ... :, .. . 
' 

10566 BETONEIRA COM MOTOR A DIESEL (CHI) SEINFRA H 0,00000000 18,0800 0,0000 

10680 BETONEIRA COM MOTOR A DIESEL (CHP) SEiNFRA H 1,00000000 22,9800 22,9800 

TOTAL EQUiPAMEN10: 22,9800 

... r::· .. , ,,, ,., .. ,· .. ·:s··,.:.··.·.·•• ... 'v'X ... V>··ui··.,·.·.··········"'····· .}/:;' .:'"[IJ: ., ... ·, '·;{:;; ...... 
' . . 

'"' T 
/' ,.,,,, ... · ... ·''<•: 

12543 SERVENTE SEINFRA H 5,22000000 15,5500 81,1710 

TOTAL MAO DE OBRA! 81,1710 

" ... ... " .. ,,...,.,,.,·;.::,,, ,/:• 
;.~·\,-,,-· :'º-'" . -._ .. _,, -.. .·· . ... : e',.-·: · .. ·"X', ··:<,_ ·>:,:~> '": -,- ;;_~;·.·:~/- .-·::,.". :::~::t\-·'._:·>--·:._;,'. ... ,~ . ····· .... ,, .... 

···.·· .. 
'" ' 

· .. .. ,. .... '\ 

10805 CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 254,00000000 0,4900 124,4600 

TOTAL MA'IERIAL: 124,4600 

~::...::._,:,. ··.'"..::-·-~: /,<'.: .-:·{ ' .. ··.<·.t ., ......... ·•.·· .· .. >: ·v / .. >• > . y .· .... , ... ·,··.·· '· .. .. · ... ····· ·.··,•: ...... :cLc.:: . .. ···· .... 
' 

.. ... " ........ 
' ,., 

" ··.· ' "•· 
C3130 AREIA DE RIO - EKfRAÇ.ÃO SEINFRA M3 0,91970000 6.5800 6,0516 

C3253 BRITA PRODUZIDA PARA USOS DIVERSOS SEINFRA M3 0,83600000 70,9500 59,3142 

TOTAl S!'R\l!CO: 65,3658 

VALOR: 293,98 

C3211 - ESCAVAÇÃO E CARGA OE MATERIAL DE »i.ZIOA (M3) 

10710 CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHP) SE!NFRA 0.00744361 

10666 TRATOR DE ESTEIRAS C/lÂMINA E ESC. HP 155 (CHI) SEINFRA H 0,00000000 0,0000 

10779 TRATOR DE ESTE!RASC/LÂMINA E ESC. HP 155 íCHP) SEfNfRA H 0,00751880 1,5656 

3,4005 
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N 
00 

2 

3 

4 

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO 
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PE:DHA OSCA S/ REJUNTAMENTO 

LOCAL: 

SERVIÇOS PRELIMINARES 

MOVIMENTO OE TERRA 

PAVIMENTAÇÃO EM SISTEMA VIÁRIO 

Jaaazon Y. f3E~z~:rr Ca!da ... 
CPF: OOO.g~s7.;123-76 
Titular I ~rrr'· ·f'llstrador 

CALDAS EMJ:. ECONST. EIRELI 
CNPJ: 1 O i;;;i1 AfH:ll9A91-G3 

~ 
BOI: 27,38% 

28.650,08 

100,00' %' 

2.687,40 

100,00'%' 

30.320,81 

1Q0,00' %' 

649.068,47 

100,00' %' 

ra Caldas 

Cf:'q 
! ' 



COD 

1 AC 

1 DF 

! R 

1 S+G 

1 L 

! 

COMPOSIÇÃO DO BOI 
OBRA: 

LOCAL: 

CLIENTE: 

Despesas Indiretas 

Administração central 

Despesas financeiras 

Riscos 

Benefício 
Garantia/seguros 

Lucro 

Impostos 

PIS 

COFINS 

iSS 

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA OSCASi REfüNTAMENTO 

DISTRITO DE CAR!UTABA, VILA LAMAJÚ, VILA UMARÍ NO 
MUNlCIPIO DE FARIAS BRlTOICE 

PREFEffURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

DESCRIÇÃO 

CPRB (4,5%, APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS) 

BDl=27,38% 

(1 +AC+S+R+G)*{1 +Df}*{1 +l)/(1-1)-1 

Cd 
xCRF: 2~-F 

Titular ·nistrado; 
CA6DA@ f4 .1 . ONST. E!Rt::u 
eNflJ: ~ 0~~1 ,A~H~/9801-03 

% 

2,10 

0,80 

0,50 

TOTAL 3,40 

0,321 

ô,64J 

TOTAL s,ss1 

0,65 

3,00 

5,00 

4,50 

TOTAL 13,15 

3983 



COD 

A 
A1 

A2 

A3 
A4 
A5 

A6 

A7 

A8 

A9 

B 

81 
82 

B3 

84 

85 
86 

87 

88 

89 

810 

e 
C1 

C2 

C3 

C4 

C5 

D 
01 

02 

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA OSCASi REJUNTAMENTO 

LOCAL: DlSTR!TObE CARlUTl'.SA.VÍLA.LAMAJÚ, VILA UMARÍNO 
1------+--MUNIClPlO DE FARIAS BRITO.'CE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

DESCRIÇÃO 

GRUPO A 

INSS 

SESI 

SENA! 

INCRA 

SE8RAE 

Salário Educação 

Seguro Contra Acidentes de Trabalho 

FGTS 

SECONCI 

GRUPOB 

Repouso Semana! Remunerado 

Feriados 

Auxllio - enfermidade 

13ºSalárío 

Licença PatemidadE 

Faltas Justfficadas 

Dias de Chuvas 

Auxílio Acidente de Trabalho 

Férias Gozadas 

Salário Maternidade 

GRUPOC 

Aviso Prévio Indenizado 

Aviso Prévio Trabalhado 

Férias Indenizadas 

Depósito Rescisão Sem Justa Causa 

lndenizaçí!lo Adicional 

GRUPO D 

Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 

TOTAL 

TOTAL 

TOTAL 

Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio 

Horista = 83,85% 
Mensalista= 47,76% 

A+B+C+D 

; .on y ::e; erra 'aldas 
,:iF: 000.0 ?) 23-76 

, :tu\ar J Adm~âil;;trador 
nAS EMP,, NST. EIRELl 

.~;,J "\o 62i -483/0001-03 

TOTAL 

HORA% 

0,00 

1.50 

1,00 

0,20 

0,60 

2,50 

3.00 

8,00 

0,00 

16,80 

17,84 

3,71 

0,87 

10,80 

0,07 

0,72 

1,55 

0,11 

8,71 

0,03 

44,41 

5,40 

0,13 

4,85 

3,90 

0,45 

14,73 

7,46 

0,45 

7,91 

3984 

MES% 

0,00 

1,50 

1,00 

0,20 

0,60 

2,50 

3,00 

8,00 

0,00 

16,80 

0,00 

0,00 

0,67 

8,33 

0,06 

0,56 

0,00 

0,08 

6,73 

0,03 

16,46 

4,17 

0,10 

3,75 

3,01 

0,35 

11,38 

2,77 

0,35 

3,12 



SERVIÇOS E!RELI 

Ll PREFEITURA .. MUNICIPAL DE FARIAS BRITO -
CE 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.10.06.1 
DATA: 25 DE OUTUBRO DE 2021 - 09:00 HORAS 

(88) 99996-4284 realservicoseireli@gmail.com 1 Rua Coronel José Aderaido nº 131 
Centro, Mombaça-CE, CEP 63610-000 



R E 

CARTA PROPOSTA 

À Comissão Permanente de Licitação Do GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE • 

A empresa REAL SERVIÇOS EIREU, cadastrada no CNPJ sob o nº 37.452.665/0001-46, por seu 

representante legal abaixo assinado, declara sob as penas da lei; 

Que acata inteiramente os preceitos legais em vigor, especialmente a lei nº 8.666/93, alterada e 

consolidada, e as condições desta TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.10.06.1 

Que, para fins de cumprimento ao disposto no inciso XXX!ll do art. 79. da Constituição Federal (inciso V 

do art. 27 da Lei N° 8.666/93), não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou 

insalubre e não emprega menor de dezesseis anos; 

Que não existem fatos que nos impeçam de participar deste processo licitatório, assim assumimos o 

compromisso de bem e fielmente atender as exigências para a execução do objeto abaixo cotado, caso 

sejamos proclamados vencedores. 

Que assumimos o compromisso de bem e fielmente executar a obra/serviços especificados no anexo 

I, caso sejamos vencedor da presente licitação. 

OBJETO: Contratação de serviços de engenharia para a execução das obras de pavimentação em 

pedra tosca sem rejuntamento no Distrito de Quincuncá, Vila Lamaju e Vila Umari, no Município de 

Farias Brito/CE, nos termos do Convênio N2 036/CIDADES/2021, celebrado com o Estado do Ceará, 

através da Secretaria das Cidades 

VALOR GLOBAL: R$ 707.221,61 (SETECENTOS E SETE DUZENTOS E VINTE E UM REAIS E SESSENTA E 

UM CENTAVOS) 

Proponente: REAL SERVIÇOS EIREU 

Endereço: Rua Cel. José Aderaldo -131 _;Centro - Mombaça - CE - CEP: 63.610-000 

CNPJ: 37.452.665/0001-46 

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA)dias 

(88) 99996-4284 

MOMBAÇA, 25 DE OUTUBRO DE 2021 

REAL SERVIÇOS EIREU 
CNPJ: 37.452.665/0001-46 

DEUANE FERREIRA DE ALMEIDA 
ADMINISTRADORA 

realservicoseireli@gmail.com 

Levi Pe _fra da Silva 
Ensw 11 li · r · r~ ·/if!Eletricista 

f~N 1L'(i72247 

Rua Coronel José Aderaldo nº 131 
Centro, Mombaça-CE, CEP 63610-000 
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OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/REJUNTAMENTO 

DESCRIÇÃO: PAVIMENTAÇÃO 

LOCAL: DISTRITO DE CARIUTABA, VILA LAMAJÚ, VILA ÚMARI NO MUNICIPIO DE FARIAS 
BRITO 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO-CE 

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 

ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 

COMP-653915 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3,59 

SERVIÇOS PRELIMINARES 

C2872 
LOCAÇAO DA OBRA COM AUX LIO TOPOGR FICO(AREA 
>5000 M2 

C1937 PLACAS PADRÃO DE OBRA 

MOVIMENTO DE TERRA 

C3233 REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO 

PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO 

C2896 
PAVIMENTAÇ O EM PEDRA TOSCAS/ REJUNTAMENTO 
AGREGADO ADQUIRIDO 

C0365 BANQUETNMEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL 

C1256 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRAAT~ 2M 

C0836 CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL 

SERVIÇOS DIVERSOS 

PRÓPRIA l\>1ÊS 

SE INFRA HA 

SE INFRA M2 

SE INFRA M2 

SE INFRA M2 

SE INFRA M 

SE INFRA M3 

SE INFRA M3 

LeviPer 
Engenl1ei~ 

RNP"'~~'f""f? 

24.352,64 

8,00 3.044,08 24.352,64 

2.626,00 

i,28 513,97 657,88 

12,00 164,01 1.968, 12 

29.806,90 

12.847,80 2.32 29.806,90 

634.247,84 

11.348,88 39,67 450.210,07 

4.288,60 25,83 110.774,54 

149,89 49,33 7.394,07 

149,89 439,45 65.869,16 

16.166,23 
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OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/REJUNTAMENTO 

DESCRIÇÃO: PAVIMENTAÇÃO 

LOCAL: DISTRITO DE CARIUTABA, VILA LAMAJÜ, VILA ÜMARI NO MUNICIPIO DE FARIAS 
BRITO 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO-CE 

RELATÓRIO ANALÍTICO • COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 

1.1. COMP-653915 ·ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3,59 (Mi=s} 

15.625,40 

TOTAL MAO DE OBRA: 

VALOR:! 

2.1. C2872 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) (HA) 

CAMINHONETE $AVEIRO (CHP) 

10758 NIVEL (CHP) SE INFRA H 4,00000000 0,59 

10775 TEODOLITO (CHP) SE INFRA H 4,00000000 1,16 

TOTAL EQUIPAMENTO: 

10037 AJUDANTE SE INFRA H 4.00000000 14,25 

12382 NIVELADOR SE INFRA H 4.00000000 21,13 

12445 TOPOGRAFO SE INFRA H 5,00000000 25,79 

TOTAL MAO DE OBRA: 

VALOR:! 

10537 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM SE INFRA M2 1.02000000 30,25 

11100 ESMALTE SINTETICO SE INFRA l 1,00000000 21,24 

.11691 PONTALETE I BARROTE DE 3"x3" SE INFRA !Vi· 4,50000000 10,72 

11725 
li 

SE INFRA KG 0,15000000 13,21 

'./ TOTAL MATERIAL: 
LeviPer r 

Engonhei i 
RNP VALOR: 

10590 CAMINHÃO TANQUE 8.000 1 (CHI) SE INFRA H 0,00112821 41,38 

10698 CAMINHÃO TANQUE 8.000 1 (CHP) SE INFRA H 0,00400000 135,63 

10607 COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR AUTOPR. (CHI) SE INFRA H 0,00220513 52,84 

I0721 COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP) SE INFRA H 0,00035897 152,70 

10610 COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHI) SE INFRA H 0,00169231 47,51 

10723 COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHP) SE INFRA H 0,00087179 145,41 

10625 GRADE DE DISCOS (CHI) SE INFRA H 0.00038462 2,30 

1.077,03 

2.389,76 

2,36 

4,64 

133,02 

57,00 

84,52 

128,95 

270,47 

403,491 

30,86 

21,24 

48,24 

1,98 

102,32 

0,05 

0,54 

0,12 

0,05 

0,08 
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10739 

10642 

10756 

10667 

10780 

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/REJUNTAMENTO 

DESCRIÇÃO: PAVIMENTAÇÃO 
LOCAL: DISTRITO DE CARIUTABA, VILA LAMAJÜ, VILA ÚMARI NO MUNICIPIO DE FARIAS 

BRITO 
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO-CE 

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 

GRADE DE DISCOS (CHP) SE INFRA H 0,00217949 3,47 

MOTO NIVELADORA {CHI) SE INFRA H 0,00000000 65,08 

MOTO NIVELADORA (CHP) SE INFRA H 0,00256410 185,66 

TRATOR DE PNEUS (CHI) SE INFRA H 0.00038462 23,25 

TRATOR DE PNEUS (CHP) SE INFRA H 0.00217949 82,88 

TOTAL EQUIPAMENTO: 

VALOR:I 

0,01 

0,00 

0,48 

0,01 

0,18 

1,65 

/~ ..... -----------------------------------------------------. 
.,.1. C2896-PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCAS/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2) 

PEDRA DE MÃO {RACHÃO) 8,42 

16,18 

... 2. C0365 ·BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (M) 

C0588 CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL SE INFRA M2 0,25000000 3,82 0,96 

C3268 CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO SE INFRA M3 0,03400000 287,54 9,78 
(S/TRANSP.) 

C3211 ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA SE INFRA M3 0,03700000 3,53 0,13 

C2784 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50rn SE INFRA M3 0,01500000 35,03 0,53 

TOTAL SERVICO: 11,40 

VALOR:! 
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OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/REJUNTAMENTO 

DESCRIÇÃO: PAVIMENTAÇÃO 

LOCAL: DISTRITO DE CARIUTABA, VILA LAMAJÜ, VILA ÚMARI NO MUNICIPIO DE FARIAS 
BRITO 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO-CE 

3990 

RELATÓRIO ANALÍTICO • COMPOSIÇÕ[;S DE CUSTOS 

4.3. C1256 ·ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3) 

4.4. C0836 - CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3} 

10109 AREIA MEDIA SE INFRA M3 0,77800000 57,38 44,64 

10280 BRITA SE INFRA M3 0,96580000 64,76 62,55 

10805 CIMENTO PORTLAND SE INFRA KG 220,00000000 0,48 105,60 

TOTAL MATERIAL: 212,79 

VALOR:I 344,991 

5.1. C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2) 

VALOR:! 0,991 
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OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCAS/REJUNTAM )o 
DESCRIÇÃO: PAVIMENTAÇÃO 

LOCAL: DISTRITO DE CARIUTABA, VILA LAMAJÚ, VILA ÚMARI NO MUNICIPIO DE FARIAS BRITO 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO-CE 

ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 

1 SERVIÇOS PRELIMINARES 

1 MOVIMENTO DE TERRA 

!PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO 

/ 

Dclianc Fcr~c , a ~o lrneida 
CPF.: OG2 160.0 3-07 
RG: 200 088 32-1 

SÓCIA AO ~ RADORA 

1 

1 

1 

1 

~ 
--~. 

CRONOGRAMA FfSICO-FINANCEIRO 

-.. • • - ,,..._, - • 1:~;:~;:;'.;:;:;:;.;::::.:~.):;.,;::~;~~~:~.ViK~:J;:·~::~:.~:::·:,; i::~::~;:;:::·~-;:..~:A·~:;.~~;1·:;;;·:;;.:·:>=:;:::=·;:::;.:;·M:.~·~·~.::·~:~ B.:·: ;.::·;: ;···~::.:~:.:::~;~·;i<i:::·i:·!l·'·: ):.;::Vi·=::·~:-~::>::;.~;;.;:'i::=>..;õíS~:·>':~:l:I:>.S:·>::~·::··>::l:.>::~::::·::.;;:::;;:~>>\:~l:~:~:>::~;;:~;::J:'}',;.:;:·>··;::N·.;:,~::l=>~:;::~·:~:~;.:-.;i;,;.:;~:::f;.;:,·:·; y-·,·;:.-·=:-::;:~·: ~:~~.:;Ã·~>I 

29.806.901,., .•. :.:"'':,.,.':"':,,,,,,,.:,·:·\,,,,,,,,,,t,,\ .... ,,.,:;:;:::·.::,,.,,,,.:,., .. :,.,,,,,,,;,L. : .•. :···'··'' J, .,.,,,:,:,,,"'"l,,,:.,,.'·:.::.,,,, ,,,:,.,,.,,,,,.,.,L, , ... ,,,.,:,.,,,,,,,,, ,,.,::,L .· .. : ... , , ... ,,, .. ,., .. ,,.,::;,,,,J,:::.:·· ,:, .... ,.:.:: ,,,,,J 

634.247,841:,,.,:,::::::''A'i<.c~~;;~,~L,::< ,,,<.:;;;::~~·;;;:w~J,,, •::.;;;;..::;.;;:;,·;~:l ··. ·::;:;;:;;:::;·~~~.;;:·,;,1,,.:,,,,,.,~"'':":~~~;~:I ,,,, ,,4~,,,ll;~~,~·;1, ,, '" 4;;i:1:~~~:a: ,,. :: i-<h''~;~·.;~] 

da Silva 
. ii/!Eletricista 

;2612247 

R,EAL 
::-rff ;~ '\f. ~ ~; e·s 1~: . .rF~ ~{. L ~ 

24.352,64 

100,00 % 

29.806,90 
100,00 % 

634.247,84 
100,00 % 

w 
c..o 
c..o ...,._.. 
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OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/REJUNTAMENTO 

DESCRIÇÃO: PAVIMENTAÇÃO 

LOCAL: DISTRITO DE CARIUTABA, VILA LAMAJÚ, VILA ÜMARI NO MUNICIPIO DE FARIAS 
BRITO 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO-CE 

COMPOSIÇÃO DO BOI 

coo DESCRIÇÃO 

DESPESAS INDIRETAS 

AC ADMINISTRAÇÃO CENTRAL 

DF DESPESAS FINANCEIRAS " 

R RISCO 

BENEFICIO 

1 
S+G GARANTIAS/SEGUROS 

1 L LUCRO 

1 IMPOSTOS 

COFINS 

PIS 

ISS 

CPRB 

BOI= 27,38% 

(1+AC+S+R+G}*(1+0F)*{1+L)J(1-l)-1 

% 

4,01 

1, 11 

o,sE 

TOTAL 5,6e 

0,3': 

7,3( 

TOTAL 7.6~ 

3,0C 

0,6t 

2,5C 

4,5( 

TOTAL 10,6f 

u 
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OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/REJUNTAMENTO 

DESCRIÇÃO: PAVIMENTAÇÃO 

LOCAL: DISTRITO DE CARIUTABA, VILA LAMAJÚ, VILA ÜMARI NO MUNICIPIO DE FARIAS 
BRITO 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO-CE 

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 

coo DESCRIÇÃO HORA% MêS% 

A GRUPO A 

A1 INSS 0,00 0,00 

A2 SESI 1,50 1,50 

A3 SENAI 1,00 1,00 

A4 INCRA 0,20 0,20 

A5 SEBRAE 0,60 0,60 

A6 Salário Educação 2,50 2,50 

A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00 

A8 FGTS 8,00 8,00 

A9 SECONCI 0,00 0,00 

- TOTAL 16,80 16,80 

B GRUPOS 

81 Repouso Semanal Remunerado 17,84 0,00 

82 Feriados 3,71 0,00 

83 Auxílio - Enfermidade 0,87 0,67 

84 13° Salário 10,80 8,33 

85 Licença PaternidadE 0,07 0,06 

86 Faltas Justificadas 0,72 0,56 

87 Dias de Chuvas 1,55 0,00 

88 Auxílio Acidente de Trabalho 0,11 0,08 

89 Férias Gozadas 8,71 6,73 

810 Salário Maternidade 0,03 0,03 

TOTAL 44,41 16,46 

e GRUPOC 

C1 Aviso Prévio Indenizado 5,40 4,17 

C2 Aviso Prévio:i:rabalhado 0,13 0,10 

C3 Férias Indenizadas 4,85 3,75 

C4 Depõsito Rescisão Sem Justa Causa 3,90 3,01 

C5 Indenização Adicional 0,45 0,35 -
TOTAL 14,73 11,38 

o GRUPO D 

01 Reincidência de Grupo A sobre Grupo B l,46 2,77 

02 Reincidência ,de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 0,45 0,35 
do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 

TOTAL 7,91 3,12 

Horista = 83,85% 
Mensalista = 47,76% 

Levi Pet: 
Engcnh · / Ci ·. letricista 

RNP 2G72247 

A+B+C+D 
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r MOTIVA · 3934 
i 1 

1 1 ... 

. CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI 
1 CNPJ Nº 31.381.604/0001 - 59 

,. SEDIADA A RUA ANTÔNIO LOPES BEZERRA, Nº 80, BAIRRO DOS REMÉDIOS, 
1
1·· CAJAZEIRAS • PB 

1 À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

1 
-CE 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.10.06.1 

1 

L 

PROPOSTA DE PREÇOS 

1 

1 
1 

DATA: 25 DE OUTUBRO DE 2021 



À 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PREFEITl JRA Ml JNICIPAI DE FARIAS BRITO. - CE 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2021 10 06 1 

3995 

CARTA PROPOSTA DE PREÇOS 

Apresentamos a V.Sª. A nossa proposta de preços referente a TOMADA DE PREÇOS Nº 2021 1 O 06 1, pelo preço total de R$ 
/-~740.004,28 (SETECENTOS E QUARENTA MIL QUATRO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS), com prazo de execução de 

08 (Oito) meses. 

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no 

documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. .JOSÉ KENNEDY LEANDRO GOMES FILHO, Carteira de Identidade nº. 

4.232.118 SSP/PB e C.P.F. nº 115.102.484-80, como sócio administrador da empresa. 

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (Sessenta) dias, a contar da data de abertura da licitação. 

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme 

exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 1 O (Dez) dias consecutivos, contados a partir da 

data de recebimento da Ordem de Serviço. 

Declara, que estão inclusos nos preços unitários propostos todos os impostos, taxas, seguros, fretes, bem como quaisquer outras 
despesas, diretas ou indiretas incidentes até a efetiva entrega o objeto deste edital. 

K.vifl. .,/<-\ ~:l>-11. ~...,,,li( 0 ( .._0yn º 
josÉ KENNE~ LEANDRO GOMES FILHO 

SÓCIO ADMINISTRADOR 
CPF Nº 115.102.484-80 

MOTIVA CONSTRUCÕES E SERVIÇOS EIRELI 
CNPJ 31.38Í .604/0001-59 
R Antonio Lopes Bezerra, 60 

Renwdios - C.:ij.neiras - PB 

Cajazeiras - PB, 2 5 de Outubro de 2 O 2 1. 
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OBRA: 

DESCRIÇÃO: 

LOCAL: 

CLIENTE: 

CÓDIGO DESCRIÇÃO 

ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 

SERVIÇOS PRELIMINARES 

MOVIMENTO DE TERRA 

RESUMO DO ORÇAMENTO 
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCAS/ REJUNTAMENTO 

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCAS/ REJUNTAMENTO 

DISTRITO DE CARIUTABA, VILA LAMAJÚ, VILA UMARÍ NO 
MUNICÍPIO DE FARIAS BRITO - CE 

MOTIVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 

DATA: 25/10/2021 

027.1 COM DESONERAÇÃO 

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 

PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO 

SERVIÇOS DIVERSOS 

VALOR ORÇAMENTO: 

VALORBDI: 

VALOR TOTAL: 

BOI: 27,38% 

83,85% 47,76% 0512021 

0,00% 0,00% 

PREÇO TOTAL 

25.648,72 

2.748,37 

31.091,68 

663.556,41 

16.959,10 

580.967,37 

159.036,91 

740.004,28 

% 

3,47 

0,37 

4,20 

89,67 

2,29 

100,00 

Setecentos e Quarenta Mil Quatro reais e Vinte e Oito centavos 

RUA ANTÔNIO LOPES BEZERRA, Nº 60, BAIRRO DOS REMÉDIOS, CAJAZEIRAS- PB / FONE: (83)9 9183- 2942 Página: 1 
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PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SI REJUNTAMENTO 

DESCRIÇÃO: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SI REJUNTAMENTO 

LOCAL: DISTRITO DE CARIUTABA, VILA LAMAJÚ, VILA UMARÍ NO 
MUNICÍPIO DE FARIAS BRITO - CE 

CLIENTE: MOTIVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 

ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 

COMP- ADMINISTRAÇÃO DA OBRA PRÓPRIA 
35730559 

SERVIÇOS PRELIMINARES 

C2872 
LOCAÇAO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRAFICO (AREA SEINFRA 
>5000 M2 

C1937 PLACAS PADRÃO DE OBRA SEINFRA 

MOVIMENTO DE TERRA 

C3233 REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO SEINFRA 

PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO 

C2896 
PAVIMENTAÇAO EM PEDRA TOSCA SI REJUNTAMENTO SEINFRA 
AGREGADO ADQUIRIDO 

C0365 BANQUETN MEIO FIODE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL SE INFRA 

C1256 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRAATÉ 2M SEINFRA 

C0836 CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL SEINFRA 

SEINFRA 

MÊS 

HA 

M2 

M2 

M2 

M 

M3 

M3 

DATA: 2511012021 

027.1 COM DESONERAÇÃO 

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 

8,00 

1,28 

12,00 

12.847,80 

11.348,88 

4.288,60 

149,89 

149,89 

I ,J G E'!! i..eanuro . rltnO 
~R 
~484-80 

RUA ANTÔNIO LOPES BEZERRA, Nº 60, BAIRRO DOS REMÉDIOS, CAJAZEIRAS - PB ! FONE: (83)9 9183 - 2942 

BOI: 27,38% 

83,85% 47,76% 05/2021 

0,00% 0,00% 

25.648,72 

3.206,09 25.648,72 

2.748,37 

539,82 690,97 

171,45 2.057,40 

31.091,68 

2,42 31.091,68 

663.556,41 

41,54 471.432,48 

26,97 115.663,54 

51,49 7.717,84 

458,62 68.742,55 
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...--·~~~~~~~~ ........ ~~~~~~~~~~~~~~~~~. }._ 

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO 
PAVIMENTAÇAO EM PEDRA TOSCA SI REJUNTAMENTO 

PAVIMENTAÇAO EM PEDRA TOSCA SI BEJUNTAMENTO 

DISTRITO DE CARIUTABA, VILA LAMAJU, VILA UMARI NO MUNICIPIO DE FARIAS BRITO - CE 

MOTIVA CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI 

é!:_ .. -~ .. 

........ ......_.___ 

Nº ·1·~5.102.484~80 

~ 
RUA ANTÔNIO LOPES BEZERRA, Nº 60, BAIRRO DOS REMÉDIOS, CAJAZEIRAS - PB I FONE: (83)9 9183 - 2942 

DATA: 2511012021 BOI: 27,38% 

SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47,76% 05/2021 

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 
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RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCAS/ REJUNTAMENTO 

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCAS/ REJUNTAMENTO 

DISTRITO DE CARIUTABA, VILA LAMAJÚ, VILA UMARÍ NO 
MUNICÍPIO DE FARIAS BRITO - CE 

CLIENTE: MOTIVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 

'1.1. COMP-35730559 - ADMINISTRAÇÃO DA OBRA (MÊS) 

18584 

.. 1. C2872 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) (HA) 

10700 CAMINHONETE SAVEIRO (CHP) SEINFRA 

10758 NÍVEL (CHP) SEINFRA 

10775 TEODOLITO (CHP) SE INFRA 

10037 AJUDANTE SEINFRA 

12382 NIVELADOR SE INFRA 

12445 TOPOGRAFO SEINFRA 

10537 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM SEINFRA 

11100 ESMALTE SINTETICO SE INFRA 

11691 PONT ALETE ! BARROTE DE 3"x3" SEINFRA 

11725 PREGO 15X15(1.1/4"x13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG) SEINFRA 

SEINFRA 

H 

H 

H 

H 

H 

H 

M2 

L 

M 

KG 

DATA: 25/10/2021 BOI: 27,38% 

027 .1 COM DESONERAÇÃO 

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 

83,85% 47,76% 05/2021 

0,00% 0,00% 

14.514,46 1.420,06 

TOTAL MAO DE OBRA: 2.516,95 

VALOR: 2.516,95 

VALOR ENCARGOS (47.76%): 980,47 

VALOR COM ENCARGOS: 2.516,95 

VALOR BOI (27.38%): 689,14 

VALOR COM BOI: 3.206,09 

1,77869616 75,0454 133,4830 

3,55739230 0,6895 2,4528 

3,55739230 1,3612 4,8423 

TOTAL EQUIPAMENTO: 140,7781 

3,55739230 16,7700 59,6575 

3,55739230 24,8600 88,4368 

4,44674040 30,3400 134,9141 

TOTAL MAO DE OBRA: 283,0084 

VALOR: 423,79 

VALOR ENCARGOS (83.85%): 181,01 

VALOR COM ENCARGOS: 423,79 

VALOR BOI (27.38%): 116,03 

VALOR COM BOI: 

0,90640438 35,5900 32,2589 

0,88863174 24,9900 22,2069 

3,99884278 12,6100 50,4254 

0,13329475 15,5400 2,0714 

TOTAL MATERIAL: 106,9626 

VALOR: 134,60 

VALOR ENCARGOS (83.85%): 17,88 

VALOR COM ENCARGOS: 134,60 

~~~~~~~~~~V 
RUA ANTÔNIO LOPES BEZERRA, Nº 60, BAIRRO DOS REMÉDIOS, CAJAZEIRAS - PB /FONE: (83)9 9183 - 2942 

VALOR BOI (27.38%): /Jr ,. 36,85 

VALOR COM BOI: ~ 171,45 
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RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCAS/ REJUNTAMENTO DATA: 25/10/2021 BOI: 27,38% 

DESCRIÇÃO: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCAS/ REJUNTAMENTO SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO 

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 

83,85% 47,76% 05/2021 

1-L-O_C_A_L_: --+-D-IS_T_R-IT_O_D_E_C_A_R-IU-TA_B_A_, -Vl-LA-LA-M-'A-JU:--.. -V-IL_A_U_M-AR-;Í-N-0----t 0,00% 0,00% 

MUNICÍPIO DE FARIAS BRITO - CE 

CLIENTE: MOTIVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 

10590 CAMINHÃO TANQUE 8.0001 (CHI) SE INFRA H 0,00100638 48,6827 0,0490 

10698 CAMINHÃO TANQUE 8.0001 (CHP) SEINFRA H 0,00356808 159,4976 0,5691 

10607 COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI) SEINFRA H 0,00196702 62,1534 0,1223 

10721 COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP) SE INFRA H 0,00032021 179,5523 0,0575 

106i0 COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHI) SEINFRA H 0,00150957 55,8815 0,0844 

10723 COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHP) SEINFRA H 0,00077765 170,9808 0,1330 

10625 GRADE DE DISCOS (CHI) SE INFRA H 0,00034309 2,7079 0,0009 

10739 GRADE DE DISCOS (CHP) SEINFRA H 0,00194415 . 4,0798 0,0079 

10642 MOTO NIVELADORA (CHI) SEINFRA H 0,00000000 76,5747 0,0000 

10756 MOTO NIVELADORA (CHP) SE INFRA H 0,00228723 218,3516 0,4994 

10667 TRATOR DE PNEUS (CHI) SEINFRA H 0,00034309 27,3511 0,0094 

10780 • TRATOR DE PNEUS (CHP) SEINFRA H 0,00194415 97,4393 0,1894 

TOTAL EQUIPAMENTO: 1,7223 

VALOR: 1,90 

VALOR ENCARGOS (83.85%): 0,30 

VALOR COM ENCARGOS: 1,90 

VALOR BOI (27.38%): 0,52 

VALOR COM BOI: 2,42 

4.1. C2896 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SI REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2) 

PEDRA DE MÃO (RACHÃO) M3 66,0600 8,8167 

TOTAL MATERIAL: 16,9421 

VALOR: 32,61 

VALOR ENCARGOS (83.85%): 9,35 

VALOR COM ENCARGOS: 32,61 

VALOR BOI (27.38%): 8,93 

VALOR COM BOI: 41,54 

RUA ANTÔNIO LOPES BEZERRA, Nº 60, BAIRRO DOS REMÉDIOS, CAJAZEIRAS - PB /FONE: (83)9 9183- 2942 Página: 2 
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RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 

DESCRIÇÃO: 

LOCAL: 

. CLIENTE: 

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCAS/ REJUNTAMENTO 

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCAS/ REJUNTAMENTO 

DISTRITO DE CARIUTABA, VILA LAMAJÚ, VILA UMARÍ NO 
MUNICÍPIO DE FARIAS BRITO - CE 

MOTIVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 

4.2. C0365 - BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (M) 

C3268 CONCRETO P/VIBR., FCK=iOMPa COM AGREGADO PRODUZIDO SE INFRA 
(S/TRANSP.) 

C32i1 ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA SEINFRA 

C2784 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m SEINFRA 

j4.3. C1256 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3) 

4.4. C0836 - CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3) 

10109 AREIA MEDIA SE INFRA 

10280 BRITA SEINFRA 

10805 CIMENTO PORTLAND SE INFRA 

SEINFRA 

M3 

M3 

M3 

M3 

M3 

KG 

RUA ANTÔNIO LOPES BEZERRA, Nº 60, BAIRRO DOS REMÉDIOS, CAJAZEIRAS- PB /FONE: (83)9 9183 -2942 

DATA: 25/10/2021 BOI: 27,38% 

027.1 COM DESONERAÇÃO 

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 

83,85% 47,76% 05/2021 

0,00% 0,00% 

0,03024443 337,0800 10,1948 

0,03291306 4,1400 0,1363 

0,01334313 41,2100 0,5499 

TOTAL SERVICO: 11,8817 

VALOR: 21,17 

VALOR ENCARGOS (83.85%): 7,37 

VALOR COM ENCARGOS: 21,17 

VALOR BOI (27.38%): 5,80 

VALOR COM BOI: 26,97 

VALOR ENCARGOS (83.85%): 26,15 

VALOR COM ENCARGOS: 40,42 

VALOR BOI (27.38%): 11,07 

VALOR COM BOI: 

0,69198246 67,5000 46,7088 

0,85901884 76,1900 65,4486 

195,67627211 0,5600 109,5787 

TOTAL MATERIAL: 221,7361 

VALOR: 360,04 

VALOR ENCARGOS (83.85%): 89,47 

VALOR COM ENCARGOS: rj;{ fr) l • 
360,04 
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4002 
RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCAS/ REJUNTAMENTO 

DESCRIÇÃO: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCAS/ REJUNTAMENTO SEINFRA 

+L-O_C_A_L_:~~-1--D-IS_T_R_IT-O~DE~C-AR_l_U-TA_B_A-.-V-ll-A-LA_M_A_J_Ú_,-Vl-LA~U-M_A_R~ÍN-0~~~--I 

MUNICÍPIO DE FARIAS BRITO - CE 

CLIENTE: MOTIVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 

5.1. C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2) 

RUA ANTÔNIO LOPES BEZERRA, Nº 60, BAIRRO DOS REMÉDIOS, CAJAZEIRAS - PB ! FONE: (83)9 9183 - 2942 

DATA: 25/10/2021 BOI: 27,38% 

027.1 COM DESONERAÇÃO 

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 

83,85% 47,76% 05/2021 

0,00% 0,00% 

VALOR BOI (27.38%): 98,58 

VALOR COM BOI: 458,62 

VALOR: 1,04 

VALOR ENCARGOS (83.85%): 0,67 

VALOR COM ENCARGOS: 1,04 

VALOR BOI (27.38%): 0,28 

VALOR COM BOI: 1,32 
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COMPOSIÇÃO DO BOI 

1 

1 

1 

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCAS/ REJUNTAMENTO 

DESCRIÇÃO: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCAS/ REJUNTAMENTO 
SEINFRA 

a-LO_C_A_L_:~~-+--D-IS_T_R-IT_O_D_E_C_A_R-IU-TA_B_A_,-V-ILA~LA-M_A_J_Ú-,V-IL_A_U_M_A_R~Í-NO~~~-t 

MUNICÍPIO DE FARIAS BRITO - CE 

CLIENTE: MOTIVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 

coo DESCRIÇÃO 

Despesas Indiretas 

AC Administração central 

DF Despesas financeiras 

R Riscos 

Benefício 

S+G Garantia/seguros 

L Lucro 

1 Impostos 

PIS 

COFINS 

ISS 

CPRB 

BOI= 27,38% 

(1 +AC+S+R+G)*(1 +DF)*(1 +L)/(1-1)-1 

RUA ANTÔNIO LOPES BEZERRA, Nº 60, BAIRRO DOS REMÉDIOS, CAJAZEIRAS - PB ! FONE: (83)9 9183 - 2942 

DATA: 25/10/2021 

027.1 COM DESONERAÇÃO 

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 

% 

2,1( 

0,80 

0,50 

TOTAL 3,40 

0,32 

6,64 

TOTAL 6,96 

0,65 

3,0C 

5,0C 

4,5C 

TOTAL 13,15 

BOI: 27,38% 

83,85% 47,76% 05/2021 . 

0,00% 0,00% 
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TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 
OBRA: 

DESCRIÇÃO: 

LOCAL: 

CLIENTE: 

coo 

A 

A1 

A2 

A3 

A4 

A5 

A6 

A7 

A8 

A9 

B 

81 

B2 

B3 

84 

85 

B6 

B7 

B8 

89 

810 

e 
C1 

C2 

C3 

C4 

C5 

D 

01 

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SI REJUNTAMENTO 

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCAS/ REJUNTAMENTO 

DISTRITO DE CARIUTABA, VILA LAMAJÚ, VILA UMARÍ NO 
MUNICÍPIO DE FARIAS BRITO - CE 

MOTIVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 

DESCRIÇÃO 

GRUPO A 

INSS 

SESI 

SENAI 

INCRA 

SE8RAE 

Salário Educação 

Seguro Contra Acidentes de Trabalho 

FGTS 

SECONCI 

GRUPO B 

Repouso Semanal Remunerado 

Feriados 

Auxílio - Enfermidade 

13° Salário 

Licença PaternidadE 

Faltas Justificadas 

Dias de Chuvas 

Auxílio Acidente de Trabalho 

Férias Gozadas 

Salário Maternidade 

GRUPOC 

Aviso Prévio Indenizado 

Aviso Prévio Trabalhado 

Férias Indenizadas 

Depósito Rescisão Sem Justa Causa 

Indenização Adicional 

GRUPO D 

Reincidência de Grupo A sobre Grupo 8 

DATA: 25/10/2021 

027.1 COM DESONERAÇ.ÃO 

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 

HORA% 

0,00 

1,50 

1,00 

0,20 

0,60 

2,50 

3,00 

8,00 

0,00 

TOTAL 16,80 

17,84 

3,71 

0,87 

10,80 

0,07 

0,72 

1,55 

0,11 

8,71 

0,03 

TOTAL 44,41 

5,40 

0,13 

4,85 

3,90 

0,45 

TOTAL 14,73 

7,46 

02 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 0,45 
do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 

Horista = 83,85% 
Mensalista= 47,76% 

A+B+C+D 

RUA ANTÔNIO LOPES BEZERRA, Nº 60, BAIRRO DOS REMÉDIOS, CAJAZEIRAS - PB ! FONE: (83)9 9183 -2942 

TOTAL 7,91 

BOI: 27,38% 

83,85% 47,76% 05/2021 

0,00% 0,00% 

MÊS% 

0,00 

1,50 

1,00 

0,20 

0,60 

2,50 

3,00 

8,00 

0,00 

16,80 

0,00 

0,00 

0,67 

8,33 

0,06 

0,56 

0,00 

0,08 

6,73 

0,03 

16,46 

4,17 

0,10 

3,75 

3,01 

0,35 

11,38 

2,77 

0,35 

3,12 
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